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OKUL ÖNCESĠ DÖNEMDE ÇOCUKLARIN DĠJĠTAL 

KAYNAKLARDAN BĠLGĠ EDĠNMESĠ: TRT EBA ANAOKULU 

ÖZET 

Eğitim sistemi içerisinde teknoloji kullanımı uzun yıllardır devam 

etmektedir. Dijital kaynaklar olarak adlandırılan bu sistemler, radyo, televizyon, 

bilgisayar, telefon gibi kaynaklardır. Covid-19 pandemisinin tüm dünyayı 

sarmasıyla birlikte ülkemizde de eğitime bir süre ara verilmiĢ ve bu dönemde 

çocukların eğitimi için her eğitim seviyesinde dijital kaynaklardan 

yararlanılmıĢtır. Eğitim sistemimizin en alt kademesi olan anaokulu düzeyinde de 

uzaktan eğitimin gerçekleĢtirilmesi için dijital kaynaklardan biri olan televizyon 

yayınları kullanılmıĢtır. TRT EBA Anaokulu, Covid 19 salgını sırasında, okula 

eriĢimi sağlanamayan çocukların, erken çocukluk eğitimi alma fırsatlarından 

mahrum kalmaması için acil eylem planları dahilinde hayata geçirilen ilk 

televizyon anaokulu yayını olmuĢtur.  Bu çalıĢmada okul öncesi dönemde 

çocukların dijital kaynaklardan bilgi edinmesi TRT EBA Anaokulu yayınları 

özelinde incelenmiĢtir. AraĢtırmada nitel analiz yöntemlerinden karĢılaĢtırma 

yöntemi kullanılmıĢ, veri analizi betimsel istatistik, tümevarım içerik analizi ile 

gerçekleĢtirilmiĢtir. 25 okul öncesi öğretmenin görüĢü alınarak yapılan araĢtırma 

sonucunda TRT EBA Anaokulu programlarının Fen-Matematik, Türkçe Dil, 

Oyun, Ailece KuĢağı, EBA LAB gibi etkinlikler ve bu etkinliklerde kullanılan 

materyallerin çocukların yaĢına uygun, çocuk menfaatini, mevcut okul öncesi 

eğitim programını desteklediği, çocukların geliĢimine ve eğitim 

gereksinimlerine uygun olduğu görüĢleri belirtilmiĢtir.  

 

Anahtar Kelimeler: TRT EBA Anaokulu, Okul Öncesi Eğitim, Anaokulu, Covid-

19, Dijital Kaynak. 
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PRESCHOOL CHILDREN’S ABSORTION OF INFORMATION 

FROM DIGITAL SOURCES: TRT EBA KINDERGARTEN 

ABSTRACT 

The use of technology in the education system has continued for many 

years. These systems, which are called digital sources, are sources such as radio, 

television, computer, and telephone. With the Covid-19 pandemic surrounding 

the whole world, education was suspended for a while in our country and in this 

period, digital resources were used for the education of children at every 

education level. For the realization of distance education at the kindergarten 

level, which is the lowest level of our education system from digital sources one 

of the television broadcasts was used. TRT EBA Kindergarten, during the Covid-

19 epidemic, for children who could not access school, was the first television 

kindergarten broadcast to be implemented within the scope of emergency action 

plans in order not to be deprived of early childhood education opportunities.  In 

this study, children's acquisition of information from digital sources in preschool 

period TRT EBA Kindergarten broadcasts were examined specifically. In the 

research, the comparison method, one of the qualitative analysis methods, was 

used, and data analysis descriptive statistics, and inductive content analysis were 

carried out. As a result of the research conducted by taking the opinions of 25 

preschool teachers, TRT EBA Kindergarten programs' activities such as Science 

and Mathematics, Turkish Language, Games, Family Generation, EBA LAB and 

it is stated that the materials used in these activities are suitable for the age of the 

children, support the interests of the children, the existing preschool education 

program, and are suitable for the development and educational needs of the 

children. 

 

Keywords: TRT EBA Kindergarten, Preschool Education, Kindergarten, Covid-19, 

Digital Source. 
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I. GĠRĠġ  

A. Problem Durumu 

Teknolojideki hızlı değiĢimler elektronik cihazlara da yeni özellikler 

katmıĢ hatta yeni cihazların ortaya çıkmasını sağlamıĢtır. Günümüzde yaygın 

olarak kullanılan akıllı telefonlar, tabletler teknolojinin getirdiği yeni 

cihazlardır. Akıllı telefon ve tabletlerin bu denli yaygınlaĢmıĢ olması ve kolay 

eriĢim sağlanması, çocukları çok erken yıllardan itibaren teknoloji ile 

karĢılaĢtırmıĢ ve onları teknolojinin kullanıcıları haline getirmiĢtir. Pek çok 

kiĢinin eğlence amacıyla ürettiği, teknolojinin zengin uyaranları ile tasarlanmıĢ 

dijital oyunların, kolay bir Ģekilde akıllı telefon ve tabletlere yüklenebilmesi de 

çocukların dijital oyunlarla karĢılaĢmasını kaçınılmaz bir hale getirmiĢtir 

(Bozkurt, 2014). 

Dijital oyunlar baĢlarda eğlence için üretilmiĢtir. Fakat sahip olduğu 

özellikler düĢünüldüğü zaman, dijital oyun kullanımının olumlu yöne 

dönüĢtürülmesini ve eğitim amaçlı kullanılabileceğini düĢündürmüĢtür. 

Özellikle erken çocukluk yıllarında kazandırılması beklenen hedefler soyut ve 

anlaĢılması zor olduğunda, karmaĢık, analiz ve sentez gerektiren strateji 

geliĢtirilmesi gereken yerlerde yaygın bir Ģekilde kullanılmaktadır. Bu eğitim 

amaçlı kullanım çocuklara oyun temelli öğrenmeler sunmasının yanı sıra aktif 

katılımı ve etkileĢimi barındırması ile olumlu sonuçlar sağlamaktadır (Çetin, 

2013). 

Durualp ve Aral (2010), oyun temelli eğitimin altı yaĢ çocuklarının 

sosyal becerilerine olan etkisini incelemiĢ oldukları araĢtırmalarında oyun 

temelli eğitim programının sosyal becerileri kazandırmada etkili olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Aksoy (2014), anasınıfına devam eden çocuklara hikâye anlatma ve oyun 

temelli sosyal beceri eğitiminin sosyal becerilere etkisini incelediği 
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araĢtırmasında eğitimin çocukların sosyal becerilerini geliĢtirmede olumlu etkisi 

olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır.  

Kovess-Masfety ve arkadaĢlarının (2016), video oyunlarına ayrılan vakit 

ile çocukların ruh sağlığı, biliĢsel ve sosyal becerisiyle olan iliĢkilerini 

incelemek amacıyla yaptıkları araĢtırmalarında video oyunu kullanımının ruh 

sağlığı sorunlarının artıĢıyla iliĢkili olmadığı, tam tersine video oyunlarına ilgili 

olan çocukların; akran iliĢkileri problemlerinde koruyucu bir unsur olduğu 

görülmüĢtür.  

Lawrence M. S. (2018); dijital oyunlarla beĢ yaĢ çocuklarının sosyal 

etkileĢimlerini gözlemlemek amacı ile yaptığı araĢtırmasında; ipadle 

oynarlarken ve ekrana bakarlarken birbirlerinden ayrı olmadıkları, birbirleriyle 

etkileĢime girerek konuĢtukları, oyunlar oynadıkları, hayal ettikleri görülmüĢ, 

ipadlerin sosyal etkileĢime davet ettiği bulgusuna ulaĢılmıĢtır.  

EBA (2021), okul öncesi çocuklarının ses farkındalıklarının 

geliĢtirilmesinde teknoloji kullanımının etkililiğinin incelediği bir tablet oyunu, 

çalıĢma sayfası ve okuma-yazmaya hazırlık akademik baĢarı testi kullandığı 

deneysel çalıĢmasında kullandığı yöntemin çocukların ses farkındalığını 

geliĢtirmede etkili olduğu görülmüĢtür. 

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) okullarda BĠT (Bilgi ĠletiĢim 

Teknolojileri) kullanımının yaygın hale getirilmesin iliĢkin projeleri 

önemsemektedir (Kurbanoğlu, 2002;Tecen, Yıldırım ve Özden, 2000). Bu 

projelerden biri Fırsatları Artırma ve Teknolojiyi ĠyileĢtirme Hareketi (FATĠH) 

projesidir. Bu projeyle okullarda yazılımsal ve donanımsal ihtiyaçlar 

karĢılanmakta internet kullanımı yaygınlaĢtırılmaktadır (EBA, 2021).  

Teknolojinin eğitimde kullanılmasının yaygınlaĢtırılmasını içeren bir 

proje olan FATĠH projesinin alt bileĢenleri söz konusudur. Projenin içerik alt 

bileĢenini Eğitim BiliĢim Ağı (EBA) oluĢturmaktadır. Projenin yazılım 

boyutunu EBA karĢılamaktadır. EBA, MEB bünyesindeki Yenilik ve Eğitim 

Teknolojileri Genel Müdürlüğü (YEĞĠTEK) tarafından hazırlanan herkesin 

kullanımına sunulan ücretsiz bir platformdur (Dursun, KırbaĢ ve Yüksel, 2015; 

EBA, 2021).  
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EBA eğitimin bütün kademelerinde gereksinim duyulan eğitim 

materyallerini elektronik ortamlarda ücretsiz olarak sunan bir platformudur. Bu 

platform içerisinde istenilen içeriklere çeĢitli modüllerden ulaĢılabilmesinin 

yanında içerikler hazırlanabilmekte ve paylaĢımlar yapılabilmektedir. EBA, tüm 

öğrenciler için bireysel öğrenim materyalleri sunarak öğrencilerin sınıfların 

haricinde de öğrenebilmesine imkan tanımakta, kullanıcılarına projeler, ders 

notları ve yardımcı dokümanlar sunmaktadır (FATĠH, 2021). Bu platformda 

bulunan EBA DERS modülünde tüm kademelere ait eğitsel içerikler 

sunulmuĢtur (EBA, 2021). Öğretmenler http://ders.eba.gov.tr adresinden Millî 

Eğitim Bakanlığı BiliĢim Sistemleri (MEBBĠS) bilgileri ile öğrenciler e -okul 

bilgileri ve açık öğretim bilgileri ile girerek elektronik içeriklere ulaĢabilirler. 

Bu elektronik içerikler, alanında uzman kiĢilerce üretilmektedir. Bunun yanında 

dünyada ve Türkiye‟de dijital yayıncılıkta önde gelen eğitim firmalarınca 

sağlanan e-içerikler de EBA içeriklerini zenginleĢtirilmektedir (EBA, 2021). 

“EBA‟daki e-içerikler farklı öğrenme stillerine (görsel, sayısal, sözel, bireysel, 

sosyal, iĢitsel öğrenme) sahip öğrencileri de kapsamaktadır. Bu yönüyle 

EBA‟nın öğretmen merkezli eğitimden öğrenci merkezli eğitime geçilmesini 

daha da kolaylaĢtırması; ezbercilikten uzak, nitelikli kaynakları analiz ederek 

araĢtıran, yorumlayan ve bilgiden bilgi üretebilen bireylerin yetiĢt iği bir ülkenin 

temellerinin atılmasına yardımcı olması beklenmektedir” (EBA, 2021).  

Dijital kaynakların ses farkındalığını kazandırmada etkili olduğu ve 

dijital oyunların çocukların akran etkileĢimine, ruh sağlıklarına ve sosyal 

etkileĢimine olan etkileri üzerine durulmuĢtur. 

Bu bilgiler doğrultusunda okul öncesi eğitimde dijital kaynakların 

eğitimsel amaçla kullanılmasına iliĢkin kaynakların sınırlı olduğu 

görülmektedir. Dijital kaynaklar eğitsel bir araç olarak kullanılarak çocukların 

birçok beceri geliĢimine yardımcı olabildiği gibi, sosyal beceri geliĢiminde de 

etkili olabilir. Dijital kaynaklardan eğitim, çocukları eğlendirirken aynı 

zamanda öğrenmelerinde kolaylık sağlamaktadır. Okuma yoluyla ya da dinleme 

yoluyla çocukların hafızalarında bir öğrenme yaratılırken, bu öğretimin dijital 

kaynaklarla yapılması, görsel, iĢitsel duyulara da hitap ettiğinden öğrenmeden 

beklenen verim artacaktır. Dijital kaynaklarla eğitim için ülkemizde daha önce 

de giriĢimlerde bulunulmuĢsa da tüm ülkede uygulamaya tam olarak 



4 

geçilememiĢtir. TaĢımalı eğitim sistemi, ekonomik güçlükler, öğretmen 

yetersizliği, araç gereç yetersizliği, okul binalarının fiziksel koĢulları, kalabalık 

sınıflar da dijital kaynaklarla eğitimi gerektirmektedir. TRT EBA Anaokulu, 

Covid 19 salgını sırasında, okula eriĢimi sağlanamayan çocukların, erken çocukluk 

eğitimi alma fırsatlarından mahrum kalmaması için acil eylem planı dahilinde hayata 

geçirilen ilk duvarsız anaokuludur. Bu çalıĢma okul öncesi çocukların yararı, 

menfaati, müfredatı dijital kaynakların desteği ile eğitim verilmesi TRT EBA 

ANAOKULU programı örneği ile ortaya konulması düĢünülmüĢtür. Daha önce 

bu alanda çalıĢmanın yapılmamıĢ olması da bir problem durumu olarak 

görülmektedir. 

B. AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırma, tüm dünyayı etkisi altında bırakan Covid 19 salgını nedeniyle 

okula eriĢimi aksayan okul öncesi dönemdeki çocukların mağduriyetini kısmen de 

olsa giderebilmek için, Çocuğun Olduğu Her Yerdeyiz sloganıyla hayata geçirilen 

ve Dünyanın En Büyük Duvarsız Anaokulu olarak tanımlanan TRT EBA 

Anaokulu kapsamında yayınlanan eğitsel içeriklerin incelenmesini 

hedeflemektedir.  Ġnternet eriĢiminin kısıtlı olabileceği düĢüncesiyle, tüm evlerde 

bulunma olasılığı yüksek olan televizyonlar aracılığıyla çocuklara ulaĢmanın daha 

mümkün olacağı sayıltısıyla uygulamaya sokulan TRT EBA Anaokulu içerikleri 

öğretmen görüĢlerine baĢ vurularak değerlendirilmek istenmiĢtir.  

C. AraĢtırmanın Önemi 

Covid 19 nedeniyle, dünyanın her yerinde insanlar günlük rutin yaĢamlarını 

sürdürme bakımından engellerle karĢılaĢtılar. Bu süreçten her yaĢ düzeyindeki 

insanlar etkilendi, ancak süreçten en fazla mağduriyet yaĢayan okul çocukları 

oldu. Kırılgan bir grup olan okul öncesi çocukları da okul çocukları içindeki en 

özel grup olarak, bu süreçte alınacak tedbirlerin önceliği olmuĢtur.  

Daha önce geliĢtirilmiĢ, referans alınacak bir baĢka örneği olmaması 

nedeniyle, ilk kez hayata geçirilen TRT EBA Anaokulu örneği, bundan sonra 

geliĢtirilecek alternatif programlara öncülük etmesi açısından da önemli 

görülmektedir. Ayrıca, Covid 19 gibi çok özel bir salgın döneminde, çocuk dostu 
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bir anlayıĢla ortaya çıkan bir fikrin etkilerinin çok boyutlu olarak incelenmesi 

açısından da bilim insanlarına yeni bir araĢtırma alanı yaratması nedeniyle de 

konu, önemlidir.   

Özetle; Koronavirüs pandemisiyle birlikte ülkeler okulları kapatmıĢ, 

milyonlarca öğrenciyi eğitim ve sağlık kaynaklarından koparmıĢtır. Bu durum 

pek çok ülkede eğitimde bazı değiĢikliklerin yapılmasını zorunlu kılmıĢtır. Bu 

bağlamda ülkemizde de MEB, TRT EBA aracılığıyla uzaktan eğit im 

uygulamasına geçmiĢtir (Yurtseven vd., 2021).  

Bu araĢtırmada dijital kaynak destekli eğitim programının okul öncesi 

eğitimde TRT EBA Anaokulu programlarının çocuklara eğitim kazandırıp 

kazandırmadığını ortaya koyması yönünden önemli görülmektedir. AraĢtırma bu 

yönde yapılacak yeni bir çalıĢma olmasından dolayı da önemlidir. Ayrıca 

hazırlanan eğitim programı ile dijital kaynakların planlı bir Ģekilde etkisinin 

incelenmesi açısından da önem taĢımaktadır. 

D. Problem Cümlesi 

Okul öncesi dönem çocukların dijital kaynaklardan bilgi edinmesi: TRT 

EBA Anaokulu örneği özelinde kullanılan etkinliklerin, materyallerin çocukların 

menfaatlerine, geliĢimlerine ve müfredata uygun mudur? 

E. Alt Problemler 

 Öğretmen görüĢlerine göre okul öncesi dönem çocukların dijital 

kaynaklardan bilgi edinmesi: TRT EBA Anaokulu içerikleri ve 

materyalleri; çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve müfredatını destekler 

nitelikte midir? 

 Öğretmen görüĢlerine göre okul öncesi dönem çocukların dijital 

kaynaklardan bilgi edinmesi: TRT EBA Anaokulu yayınını, eğitsel açıdan 

çocukların seyretmesi için ebeveynlere öneriliyor mudur? 

 Öğretmen görüĢlerine göre okul öncesi dönemde çocukların dijital 

kaynaklardan bilgi edinmesi: TRT EBA Anaokulu eğitim akıĢı ve içindeki, 

Fen-Matematik, Türkçe Dil, Oyun, EBA LAB, Ailece KuĢağı, gibi 
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etkinlikler ve materyalleri; çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve müfredatını 

destekler nitelikte midir? 

F. Sayıltılar 

AraĢtırmanın verilerinin toplamasında kullanılan aracın araĢtırmanın 

amacına uygun olduğu varsayılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan okul öncesi eğitim öğretmenlerinin sorulara 

samimiyetle cevap verdikleri varsayılmıĢtır. 

G. Tanımlar 

BiliĢim Teknolojileri: “Bilgilerin toplanmasında, depolanmasında, 

iĢlenmesinde bilgisayarlar aracılığıyla kullanıcıların hizmetine sunan bütün 

teknolojileri kapsayan teknolojilerdir.” (Gök, 2010). 

Okul Öncesi Eğitim: “Doğumdan, zorunlu eğitim yaĢına kadar çocukların 

geliĢim özellikleri, bireysel farklılıkları ve yetenekleri, göz önüne alınarak, 

çocukların sağlıklı bir Ģekilde fiziksel, duygusal, dil, sosyal ve zihinsel yönden 

geliĢmelerini sağlayıcı, olumlu kiĢilik temellerini aldığı, yaratıcı yönlerinin 

ortaya çıkarıldığı, çocukların kendilerine güven duymalarının sağlandığı, ebeveyn 

ve eğitimcilerin etkin olduğu sistemli bir eğitimdir” (Haktanır vd., 2009).  

EBA: Fatih Projesi alt basamaklarından içerik kısmını oluĢturan; eğitim-

öğretim sürecinde etkin materyallerin kullanılabilmesini sağlayan; zengin, farklı, 

eğitici içerikler sunan, e-içerik konusunda öğretmen ve öğrenciler baĢta olmak 

üzere bütün eğitimcilerin ihtiyaçlarına cevap veren çevrimiçi bir eğitim 

platformudur (EBA, 2021). 
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II. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

ÇalıĢmanın bu baĢlığı altında okul öncesi eğitim, okul öncesi eğitim 

kurumları, okul öncesi eğitimde etkinlikler, teknoloji kullanımı ve kullanılan 

dijital kaynaklar konularına değinilmiĢtir. 

A.  Okul Öncesi Eğitim ve Önemi 

Okul çağı öncesi yaĢlar insan hayatının önemli süreçlerindendir. Bu süreçte 

bireylerin geliĢimiyle ilgili oluĢabilecek sorunların altında okul öncesi dönemde 

yapılan hataların olduğu araĢtırmalarla gösterilmiĢtir (TuraĢlı, 2009). Okul öncesi 

dönemin sağlıklı olarak geçirilmesi ve tüm geliĢim alanlarının desteklenmesi 

sağlıklı bireyler ve toplumlar için son derece önemlidir. 

Okul öncesinde eğitim, toplumun dolayısı ile bireylerin ihtiyaçlarının tespit 

edilmesi ve bunlara uygun olarak eğitim ortamlarının düzenlenmesini 

sağlamaktadır. Bu süreç içerisinde gösterilen eğitim çabaları, bireylerin eğitim 

ihtiyaçlarını karĢıladığı gibi insan hayatının devamında da pek çok olumlu etkileri 

de beraberinde getirir (TuraĢlı, 2009). 

Esasında okul öncesi eğitim ailede baĢlamaktadır. Çocuklar, geliĢim 

alanlarındaki tüm becerilerine iliĢkin ilk adımları aileyle atarlar. Aile içerisinde 

baĢlayan eğitim süreci ardından okul öncesi eğitim kurumlarıyla beraber 

sürmektedir. Bilhassa farklı çevrelerden gelen çocuklar için okul öncesi eğitim 

kurumları zengin ve ortak bir ortam yaratmaktadır. Böylece çocuklar eĢit olarak 

elveriĢli bir ortamda eğitimlerine baĢlamaktadırlar. Eğitim hayatlarına  ilk 

adımlarını atan çocukların, okula hazırlanmaları ve daha sonraki eğitim 

hayatlarına olumlu katkısı olduğunu gösteren pek çok araĢtırma, okul öncesi 

eğitimin önemli olduğunu göstermektedir. Okul öncesi eğitim, çocukların 

merkezde tutulduğu bir eğitim programıyla beraber, çocuklar arasındaki ilgiler ve 

ihtiyaçlar, geliĢim düzeyleri ve bireysel farklılıkları da dikkate alınarak okul 
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öncesi eğitimin kalitesini üst düzeye getirebilecektir (Koç, Taylan ve Bekman, 

2002). 

Okul öncesi eğitim tarihsel olarak ele alındığında uzun bir geçmiĢinin söz 

olduğu görülmektedir. J. J. Rousseau 1762 yılında yayımlanan Emilie eseriyle 

beraber, yaĢamın ilk yıllarının, bireylerin geliĢimlerinde önemli olduğunu ileri 

sürmüĢtür. Rousseau‟nun bu düĢünceleri pek çok düĢünürü de etkilemiĢtir. Bu 

düĢünürlerden biri olan Pestalozzi, 19. yüzyılda toplumdaki sorunların yeni bir 

eğitim düzeniyle çözülebileceğini ifade ederek, kırsaldaki fakir çocuklar için 

uygulamalı eğitimlere dayanan okullar kurmuĢtur. Öğrenmenin bireyin 

doğumuyla baĢladığı görüĢünden hareketle, yaĢayarak yaparak öğrenme ilkesini 

benimsemiĢ olan bu ünlü düĢünür ve eğitimcinin, çocuk eğitimindeki yeri 

önemlidir. Paris‟te 1844‟de Marbeau tarafından, çalıĢan anneler için açtığı ilk 

kreĢin ardından diğer ülkelerde de kreĢler kurulmaya baĢlamıĢ, Almanya‟da da 

Krippe denilen kreĢler yaygınlaĢmıĢtır. Bütün bu geliĢmelerden ve Pestalozzi ve 

Comenius‟un düĢüncelerinden etkilenen Alman Friedrich W.A. Froebel okul 

öncesi eğitimin gerekli olduğunu savunmuĢ ve ilk anaokulunu açmıĢtır . Ailelerin 

sorumluluğunda olan çocukların okul öncesi eğitiminin, eğitimciler tarafından ele 

alınması gerektiğini savunan Froebel, 1837‟de Kindergarden (Çocuk Bahçesi) 

adını verdiği okulu açmıĢtır (Köksalan, 2010). 

Okul öncesi eğitimler, 0-6 yaĢlar arasındaki çocukların içerisinde 

yaĢadıkları toplumların kültürel değerleri de dikkate alınarak, geliĢim alanlarını 

pek çok açıdan pozitif olarak etkileyen, yaratıcılığı artıran, düĢünce, duygu ve 

akıl yürütme, kendilerini ifade etme gibi becerileri kazandıkları  bir süreçtir 

(Gündoğdu, 2008). Türkiye‟de bilhassa Erken Çocukluk Eğitimiyle karıĢtırılan 

okul öncesi eğitim, pek çok kaynakta 0-8 yaĢ arasını kapsayan ve erken çocukluk 

döneminin ilk adımı olan 0-6 yaĢ arasını ifade eder. On dördüncü Milli Eğitim 

ġura‟sında “Okul öncesi eğitim, 0-72 ay grubundaki çocukların geliĢim 

düzeylerine ve bireysel özelliklerine uygun, zengin uyarıcı ve çevre imkânları 

sağlayan onların bedensel, zihinsel, duygusal ve sosyal yönden geliĢmelerini 

destekleyen kendilerini toplumun kültürel değerleri doğrultusunda en iyi biçimde 

yönlendiren ve ilköğretime hazırlayan, temel eğitimin bütünlüğü içerisinde yer 

alan bir eğitim sürecidir.” Ģeklinde tanımlanmıĢtır (MEB, 1993). Önceleri “0 -72 

ay dönemi olarak görülen okul öncesi eğitim, MEB‟in 2012 yılında yayınladığı 



9 

genelge ile ilköğretimde 4+4+4 sistemine geçilmiĢ ve 66-72 aylık çocuklar 

ilkokul birinci sınıf kapsamında değerlendirilmiĢtir. 2014‟de yayınlanan Okul 

Öncesi Eğitim ve Ġlköğretim Kurumları Yönetmeliğine göreyse, okul öncesi 

eğitim için, 36 ayını dolduran ve 66 ayını doldurmayan çocukların kayıtlarının 

yapılması gerektiği belirtilmiĢtir. 2017-2018 eğitim öğretim yılı itibarıylaysa 54 

ay ve üzeri çocukların okul öncesi eğitime kayıtları zorunlu hale getirilmiĢtir. 

MEB 2019 yılında okul öncesinde yine bir değiĢikliğe giderek okul öncesi 

eğitime baĢlama yaĢını 36 ayını doldurmuĢ 68 ayını doldurmamıĢ çocuklar okul 

öncesi eğitim alabilecekler ve ebeveynlerinin izni ile 69, 70 ve 71 ayını 

doldurmamıĢ çocuklar okul öncesi eğitim kurumlarına kayıtlarını 

yaptırabilecekler.72 ayını dolduran çocukların ise ilkokula kayıtlarının zorunlu 

olduğunu yayımlamıĢtır‟‟ (MEB, 2021). 

Pek çok açıdan önemli olan okul öncesi dönem, çocukların beyin 

geliĢimlerinin de en yoğun ve hızlı olduğu dönemdir. Çocukların biliĢsel, dil, 

motor geliĢimi gibi geliĢim alanları beyin geliĢimiyle doğrudan ilgilidir. Okul 

öncesi dönemde çocukların beyin geliĢimleri son derece hızlı oluğundan dolayı 

bu dönem, çevresel etkilerin de etkili olduğu dönemdir. Çocukların neler 

keĢfedebilecekleri ve öğrenecekleri, çevre ile ilgilidir. Bunun yanında bu 

dönemde yaĢanan deneyimler çocukların tutumları, davranıĢları ve okul baĢarıları 

üzerinde de etkilidir. Söz konusu yaĢlarda yaĢanacak olumsuz deneyimler, 

çocukların tüm hayatını etkileyebilecek sorunların ortaya çıkmasına sebep 

olabilir. Bu sorunların bertaraf edilebilmesi için nitelikli bir çevrenin olduğu bir 

ortamın geliĢtirilmesi gerekir (Haktanır vd., 2009). 

“Okul öncesi eğitim, çocukların, doğumlarından itibaren ilkokula 

baĢladıkları döneme kadar, bedensel, biliĢsel, sosyal-duygusal ve dil 

geliĢimlerinin büyük ölçüde Ģekillendiği, kiĢiliklerinin temellerinin atıldığı, 

zengin bir uyarıcı çevreyle takviye edilen, toplumun değer yargıları 

doğrultusunda iyi bir Ģekilde yetiĢtirildiği eğitim sürecidir. Bu süreç içerisinde, 

çocuklar bir araya getirilerek, uyarıcı zenginliğini arttıran sosyal bir ortam 

sağlanır (Tümkaya ve Gülaçtı, 2010). Okul öncesi eğitimle ilgili çalıĢmalara göz 

atıldığında daha çok çocuk bakımı, fiziksel geliĢim ve çocuk sağlığı üzerinde 

yoğunlaĢmıĢ olduğu görülmektedir. Son yıllardaysa hayatın bu ilk yıllarının, 
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fizik, duygu ve sosyal geliĢim bakımından kritik olduğu ortaya konmuĢ ve tüm 

toplumlar tarafından kabul görmüĢtür” (ġimĢek ve Çınar, 2008).  

B. Okul Öncesi Eğitimin Temel Ġlkeleri ve Amaçları 

Okul öncesi dönemde çocukların öğrenme hızları oldukça yüksek bir 

düzeydedir. Her yaĢ grubunun gösterdiği genel geliĢim özellikleri, o yaĢ 

grubunda bulunan çocukların çoğu için ortaktır. Fakat her çocuğun kendisine 

özgü olduğu da akıldan çıkarılmamalıdır. Okul öncesi eğitiminin bazı temel 

ilkeleri vardır. Bu ilkeler aĢağıdaki gibi sıralanabilir (MEB, 2013):  

 Okul öncesi eğitimlerinin çocukların ihtiyaçlarına ve kiĢisel farklılıklarına 

uygun olması gerekir. 

 Çocukların motor, duygusal, sosyal, dil ve biliĢ geliĢimini desteklemelidir. 

KiĢisel bakım becerileri kazandırmalı ve onları ilköğretime hazırlamalıdır.  

 Okul öncesi eğitim verilen kurumlarda çocukların ihtiyaçlarını karĢılamak 

için uygun öğrenme ortamları hazırlanmıĢ olmalıdır. 

 Etkinlikler ve programlar düzenlenirken çocukların ilgilerinin ve 

ihtiyaçlarının yanında çevrenin ve okulun imkanları da önünde tutulmalıdır.  

 Eğitim süreci içinde çocukların bildiklerinden baĢlanmalı ve deneyerek 

öğrenmelerine imkan tanınmalıdır. 

 Çocukların Türkçeyi güzel ve doğru konuĢmasına önem verilmelidir.  

 Okul öncesi dönemde verilen eğitimle çocukların saygı, sevgi, 

sorumluluk, iĢbirliği, yardımlaĢma, paylaĢma, dayanıĢma ve hoĢgörü gibi 

duygular ve davranıĢlar geliĢtirilmelidir. 

 Eğitim, çocukların kendilerine güven ve saygı duymalarını sağlamalıdır. 

 Çocukların yaratıcılıkları, hayal güçleri, iletiĢim kurma, duygularını ifade 

edebilme davranıĢları ve eleĢtirel düĢünme becerileri, geliĢtirilmelidir.  

 Oyun bu yaĢ grubu için iyi bir öğrenme yöntemidir. Bu nedenle tüm 

etkinlikler oyun temelli olarak düzenlenmelidir. 
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 Çocuklar ile iletiĢimde, onların kiĢiliklerini zedeleyecek Ģekilde 

davranılmamalıdır. Baskılara ve sınırlamalara yer verilmemesi gerekir.  

 Çocukların bağımsız davranıĢlar geliĢtirmeleri desteklenmeli, yardıma 

ihtiyaç duyduklarında yetiĢkinlerin desteği, rehberlikleri ve yetiĢkinlerin güven 

verici yakınlıkları sağlanmalıdır. 

 Çocukların kendi duygularını ve diğer bireylerin duygularını fark  etmeleri 

desteklenmelidir. 

 Programların hazırlanmasında ailelerin ve içerisinde bulunulan çevrenin 

özellikleri göz önünde bulundurulmalıdır. 

 Eğitim sürecine çocukların ve ailelerin etkin katılımları sağlanmalıdır.  

 Okul öncesi eğitimin süreçleri ile rehberlik hizmetleri bütünleĢtirilmelidir. 

 Çocukların geliĢimleri ve okul öncesi eğitimi programları düzenli bir 

Ģekilde değerlendirilmeye alınmalıdır. 

 Değerlendirmelerin sonuçları çocukların, öğretmenlerin ve programların 

geliĢtirilmesi için kullanılmalıdır (MEB, 2013). 

Okul öncesi eğitiminin amaçları ise aĢağıdaki gibi sıralanabilir;  

 Çocukların zihinsel, bedensel, duygusal geliĢimini ve iyi alıĢkanlıklar 

kazanmasını sağlamalı, 

 Onları ilköğretime hazırlamalı, 

 KoĢulları elveriĢsiz çevrelerden gelen çocuklar için ortak bir yetiĢtirme 

ortamı yaratmalı, 

 Çocukların Türkçeyi güzel ve doğru konuĢmalarını sağlamalıdır.  

Yukarıda sıralanan ülkemizin amaçları kendi kültürel ve sosyo-ekonomik 

yapısına uygun bir Ģekilde düzenlenmiĢtir. Okul öncesi eğitimlerin evrensel 

amaçlarıysa üç kısımda toplanabilir. Bu kısımlardan birincisi toplumsal 

amaçlardır. Toplumsal amaçlar; tüm çocukların eğitimlerini sağlamak, bireysel 

geliĢmelerine destek olmak, sosyal geliĢmelerini ilerletmek olarak sayılabilir. 

Diğer kısmın ise eğitici amaçlarla; çocukların duyu organlarının geliĢimlerini 

sağlamak ve çevrelerine karĢı duyarlılıklarını arttırmaktır. Son kısımda 
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sayılabilecek geliĢimsel amaçlarsa çocukların kendi öz geliĢimlerini 

desteklemenin yanında farklı deneyimler sağlaması Ģeklinde ifade edilebilir 

(TuraĢlı, 2009: 2). 

Okul öncesi eğitimlerin amaçları incelendiği zaman, çocukların daha iyi bir 

geleceğe hazırlanmaları ve kendilerini yetiĢtirmeleri için bir Ģart olduğu ifade 

edilebilir. Okul öncesi eğitim kurumlarından olan anasınıfları ve anaokulları 

temel eğitimin içerisine alınmalıdır. Böylelikle bireylerin geliĢimlerindeki bu 

kritik dönem rastgele bir eğitime bırakılmamıĢ olacaktır. Bunun yanında okul 

öncesi eğitim çocukları ilköğretime hazırlamak ve geliĢimlerine destek olmanın 

yanında, çocukların sosyo-ekonomik durumundan kaynaklanan olumsuzlukları 

asgariye indirmeyi hedeflemektedir. 

C.  Okul Öncesi Eğitim Kurumları 

MEB Okul Öncesi Eğitim Kurumları ve Ġlk Öğretim Kurumları 

Yönetmeliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına iliĢkin Yönetmelik‟te (2019) 

değiĢikliklere göre okul öncesi eğitim kurumu, anaokulu, anasınıfı ve uygulama 

sınıfı aĢağıdaki gibi tanımlanmaktadır (MEB, 2014); 

 Okul öncesi eğitim kurumu; okul öncesi dönemdeki çocuklara eğitim 

veren resmi ve özel kurumları, 

 Anaokulu; Eylül ayı sonu itibaren 36-68 aylık çocukların eğitimi amacıyla 

açılan okul. 

 Ana sınıfı; Eylül ayı sonu itibaren 57-68 aylık çocukların için eğitim 

kurumları bünyesinde açılan sınıflar. 

 Uygulama sınıfı; Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları 36-68 ay 

dönem çocukların çocuk geliĢimi ve eğitimi alanında eğitimlerinin devam ettiği 

uygulama birimini ifade etmektedir. Okul öncesi eğitim kurumlarında eğitim tam 

gün, yarım gün ve ikili eğitim Ģeklinde yapılmaktadır (MEB,2021).  

 MEB Okul Öncesi Eğitim Kurumları yönetmeliğinde en son yaptığı 

değiĢiklikte; Okul Öncesi Eğitimde 60 aylık (5 yaĢ) çocukların zorunlu eğitim 

kapsamına alınmasına, esnek zamanlı ve alternatif okul öncesi eğitim modelleri 

oluĢturulmasına karar kılmıĢtır (MEB,2022). 
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1. Okul öncesi eğitim kurumlarının önemi 

Çocukların merak ve sorgulama duyguları ailelerin üstesinden 

gelebileceğinden ileriye gittiği zaman çocuk; akranları ile farklı paylaĢımlar ve 

deneyimler içine girebileceği ortamlara ihtiyaç duymaktadırlar. Ailelerin kendi 

baĢlarına bu kadar kapsama sahip olan bir fiziki ortamı, uygun materyali ve kendi 

akranları ile sosyalleĢme olanağını çocuklara sağlamaları mümkün değildir. 

1950‟li yıllar boyunca üzerinde en fazla çalıĢma yapılan konulardan biri, 

çocukların yetiĢtirilebilecekleri en uygun ortamın neresi olduğudur (ev ortamı 

veya bakım merkezleri). Söz konusu yıllarda bazı araĢtırmacılar çocukları 

annesinden ayırmanın riskli olabileceği ve ev ortamının dıĢındaki bir bakımın, 

gelecek nesillerin duygusal ve sosyal geliĢimlerine zarar verebileceği 

görüĢündedir. Ġlgili dönemde kabul gören anlayıĢ çocukların büyütülebilecekleri 

en sağlıklı yerin, annesinin gözetiminde ve bakımı altında ev ortamında olduğu 

Ģeklindedir (Sheridan, 2001). 

Okul öncesi eğitim kurumlarına dahil edilen çocukların geliĢimlerinin nasıl 

sürdüğü, bu geliĢimde etkili olan unsurların neler olduğu daima toplumlar 

tarafından merak edilen bir durum olmuĢtur. Okul öncesi eğitim kurumları da 

toplumsal geliĢme ve değiĢimlerden etkilenmiĢtir. Zaman içerisinde eğitim süreci 

sadece öğretmenlerin, kurumların veya ailelerin üstesinden gelebilecekleri bir 

süreç olmaktan çıkmıĢtır. Burada çocukların bu süreçten maksimum faydayı 

sağlayabilmesi için eĢgüdümlü çalıĢmanın gerektiği söylenebilir. Okul öncesi 

eğitim kurumları çocukların öğrenme potansiyellerini en üst düzeyde 

kullanabilmeleri için gereken fiziki imkanları sağlamak ile yükümlüdür. Aileler 

ve öğretmenler de gereken koordinasyonu sağlayarak çocukların bu süreci en 

faydalı Ģekilde geçirmelerini sağlamalıdır. 

Okul öncesi eğitim kurumları, çocukların içerisinde bulundukları kültürel 

çevresi dıĢında farklı bir ortamda, toplumun değerlerini görüp öğrenmesine, 

alıĢkanlıklar kazanmasına, bu Ģekilde kazandığı iyi ve doğru alıĢkanlıkların 

pekiĢtirilmesine destek olur. Bu kurumlardaki pedagojik ortamın çocukların 

refahları ve öğrenme olanakları üzerinde büyük bir etkisi söz konusudur. Yüksek 

kaliteli pedagojik ortamlar, çocuklara farklı perspektifler kazandırır ve 

geliĢimlerini destekler. Bu kurumlar ayrıca genel olarak eğitim kalitesini 

yükseltmek amacıyla da kullanılabilir (Sheridan, 2001). Ülkemizde köylerden ve 
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kasabalardan büyük Ģehirlere göçler, çalıĢan annelerin sayılarının artmıĢ olması 

ve okul öncesi eğitim kurumlarının öneminin anlaĢılmasıyla özel sektördeki okul 

öncesi eğitim kurumlarında da artıĢlar yaĢanmıĢtır (Zembat, 1994: 313). 

Öğrenme faaliyeti her ortamda olabilir, fakat eğitim sonucunda ortaya 

çıkacak olan istenilen olumlu öğrenme çıktıları, kaliteli öğrenme ortamlarında 

gerçekleĢebilir. Öğrenme çevreleri; fiziksel, psikososyal gibi pek çok unsurdan 

etkilenmektedir. Bütün bu unsurlara dair kalitenin öğrenme üzerinde dolaylı bir 

etkisi kaçınılmazdır. Dolayısı ile öğrenme ortamında kaliteyi yakalamaya iliĢkin 

çalıĢmalar etkili bir öğrenim sunmak için önemlidir. Bu bağlamda atılacak en 

önemli adım öğrenme ortamına iliĢkin standartların oluĢturulmasıdır.  

2. Okul öncesi eğitim kurumlarında fiziki ortam 

Öğrencilerin içerisinde yaĢadıkları çevrenin onların tüm davranıĢlarının 

Ģekillenmesinde etkili olduğu herkes tarafından kabul gören bir gerçektir. 

Öğrenmenin ve öğretmenin gerçekleĢebilmesi için fiziksel, sosyal ve psikolojik 

bir çevrenin olması gerekir. Çevreyi farklı açılardan (renk, bina, sıcaklık) önce 

insanlar Ģekillendirmekte, aynı çevre sonrasındaysa insanları Ģekillendirmektedir. 

Öğretmenlerin görüĢüne göre öğrenme her bakımdan iyi bir Ģekilde düzenlenmiĢ 

çevrede olabilir. Eğitim-öğretimin etkin bir Ģekilde gerçekleĢtirilebilmesi için de 

bu çevrenin öğrenme-öğretme faaliyetlerine uygun olarak düzenlenmesi ön 

koĢullardan biridir. Çevre ile bireyler arasındaki etkileĢimin eğitim hedeflerine 

göre düzenlenmesi gerekir (Küçükoğlu ve ÖzerbaĢ, 2004). 

Okul öncesi eğitim kurumları, çocukların evlerinden ve aile ortamlarından 

dıĢarı çıkarak toplumsal çevreye attığı ilk adımlarıdır. Bu yönden bakıldığı zaman 

donanımlı bir eğitim kurumunun hem fiziksel hem de sosyal imkanlarının 

“çocukların sihirli yılları” denilen erken çocukluk çağında bu zamanlarını en 

faydalı biçimde geçirmelerini sağlaması gerektiği ifade edilmektedir. Çocukların 

bu dönemlerinde onlar için düzenlenecek fiziksel ortamların, onların psikolojik 

ihtiyaçları kadar fizyolojik yapılarına ve diğer tüm geliĢim dönemlerine de uygun 

Ģekilde tasarlanması gerekir. Binaların yapılarında ve okulların tüm fiziksel 

Ģartlarında çocukların ilgilerine ve ihtiyaçlarına göre planlama yapılması onların 

deneyimleri açısından önemlidir. Bu yüzden okul öncesi eğitim kurumlarının 

hayata geçirilmesi, birçok bilim alanının (mühendislik, mimarlık, çocuk geliĢimi, 
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psikoloji, eğitim, pedagoji, ekonomi gibi) beraber çalıĢması ile ortaya 

çıkarılmalıdır (GüleĢ, 2013). 

Çocukluk döneminde bireylerin zihinlerindeki mekan algıları ve estetik, 

hayatlarının sonraki döneminde estetik algıları ve beğenilerinin Ģekillenmesinde 

önemlidir. Mekanlar, çocuklara sunduğu imkanlar ile toplumun kültürel, 

ekonomik ve sosyal değerlerini aktarır. Çocukların içerisinde bulundukları bu 

koĢulların onların karakterlerinde de iyimserlik-kötümserlik, güven-güvensizlik 

gibi birçok oluĢumda etkili olur. Bu nedenle çocukların yaĢam (oyun) 

mekanlarında görsel algıları ve geliĢim dönemlerine uygun tasarımların 

hazırlanması gerekir. Böylece çocukların ruhsal, zihinsel ve bedensel 

geliĢimlerine olumlu katkı sağlanır (Çukur ve Delice, 2011). Çocukların 

ortamdan alacakları mesajların eğitim ortamlarının özelliklerinden etkilenmeleri 

kaçınılmazdır. Bu mesajların olumlu olmasının, eğitim ortamının eğitimi ve 

öğretimi destekleyecek nitelikte düzenlenmesine bağlı olduğu ifade edilebilir. 

Eğitim-öğretim ortamlarının çocukların becerilerini desteklemesi, onların 

kendilerini özgür hissedecekleri ortamlar sunması, çocukların eğitim ortamlarında 

kendilerini rahat ve güvende hissetmeleri ve ortamların öğrenmeyi sağlayacak 

Ģekilde dikkat çekici olması, eğitim-öğretim ortamlarının vermesi gereken asıl 

mesajın olduğu düĢünülebilir. 

Okul öncesi eğitim binalarının, çocuklara yönelik özel tasarımlar ile 

yapılabilmesinin bir baĢka önemli nokta olduğunu söylemek yanlıĢ olmayacaktır. 

Fakat çocuklar için dikkat çekici, hayatlarına ve kültürel değerlerine uygun 

tasarlanmıĢ bir yapı çocuklara sıcak gelebilir. Fakat bu noktada unutulmaması 

gerekir ki tasarımı nasıl yapılırsa yapılsın mekânların iĢlevselliği ön planda 

tutulmalıdır. Okul öncesi eğitim kurumlarının tasarlanması noktasında çocukların 

geliĢim alanlarının yanında onların ilgileri, istekleri ve sağlıklarının da dikkate 

alınması, çocukların okul öncesi eğitime devam etme oranını da olumlu olarak 

etkilemektedir (GüleĢ, 2013). 

Fiziksel ortamların nasıl düzenlenmesi gerektiğiyle ilgili olarak ilk kez 

Avrupalı eğitimciler değinmiĢtir. Bu eğitimcilerden bir olan Vives, okulların 

temiz havası olan yerlerde kurulmasının gerektiği üzerinde durmuĢtur. Wolfgang 

Ratke‟se iyi tasarlanmıĢ ve iyi donatılmıĢ sınıfların çocukların ilgisini daha çok 

çekeceğini, böylelikle yapılan eğitimlerin daha etkin bir Ģekilde 
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gerçekleĢtirileceğini ileri sürmüĢtür (Ramazan, 2007). Ayrıca günümüzde 

öğrenme ortamları yalnızca kapalı mekanlardan oluĢmamaktadır. Çevrenin, 

çocukların geliĢimine ne kadar fazla katkı sağladığı bilinen bir gerçektir.  

Okulların bahçeleri çocukların pek çok yönden geliĢmelerini sağlayan sosyal 

mekânlar olarak kabul edilmektedir. Okul bahçelerinin eğitim kalitesinin 

arttırılmasında önemli bir rolünün olduğu görülmektedir. 

Fiziksel çevre okul öncesi dönemde çocukların geliĢimleri üzerinde önemli 

bir faktör olduğu için, günümüzde giriĢimci, yaratıcı, üretken insan gücüne 

gereksinim duyulduğu dikkate alındığında; bu gereksinimin giderilmesi için 

fiziksel çevrenin de son derece önemli olduğu ortaya çıkmaktadır. Ülkelerin 

kültürel değerleri ve ekonomik koĢulları fiziksel ortamların niteliklerini 

etkilemektedir. Burada okul öncesi öğretmenlerine de önemli sorumluluklar 

düĢmektedir. Eğitim ortamlarındaki fiziksel yetersizliklerin çocukların 

geliĢimlerini olumsuz etkilemesinin önüne geçebilecek olan kiĢilerse 

öğretmenlerdir. Okul öncesi eğitim kurumlarında yetersizlik olarak karĢılaĢılan 

kimi durumlarda öğretmenlerin yapabilecekleri uygulama ve alan düzenlemeleri 

ile iyileĢtirme sağlanabileceği söylenebilir (Yılmaz Bursa, 2017).  

3. Fiziki ortamda bulunması gereken nitelikler 

Çocukların evlerinden sonra en fazla zaman geçirdikleri yerlerin okul 

öncesi eğitim kurumları olduğu düĢünüldüğünde bu ortamlarda çocukların 

kendilerini olabildiği kadar güvende ve rahat hissetmelerinin önemi ortaya 

çıkmaktadır. Çocuklara kendilerini ait hissettiren, ihtiyaçlarını karĢılayan, özgür 

hareket etmelerini sağlayan mekanların oluĢturulması gerekir. Mekanlar, 

çocukların düĢünebilmelerine, merakla araĢtırıp öğrenmelerine, yeteneklerini fark 

ederek geliĢtirebilmelerine fırsat vermelidir (Çukur ve Delice, 2011). Okul öncesi 

eğitim konusunda öncü olan isimlerden biri olan Montessori‟nin kuramı 

incelendiğinde okullardaki eĢyaların çocukların boy ve geliĢim özelliklerine 

uygun olarak düzenlendiği görülmektedir. Okulların materyalleri, dekorasyonları 

çocukların faydalanabilecekleri Ģekilde, onların beden ölçülerine uygun olarak 

düzenlenmiĢtir. Sınıflarda bulunan dolaplar, masalar, kapılar, fırçalar, kilitler, 

özetle her Ģey çocukların zorlanmadan kullanabilecekleri  bir biçimde 

tasarlanmıĢtır (BaĢal, 2005). 



17 

Okul öncesi eğitim kurumlarında genel olarak okulun ve sınıfın fiziki olarak 

bulundurması gerekli olan özellikler aĢağıdaki gibi sıralanabilir;  

 Sınıf büyüklükleri çocukların rahat hareket edebilecekleri ölçülerde 

olmalıdır. 

 Çocukların farklı etkinlikler yapabilecekleri kapalı ve açık oyun alanları 

bulunmalıdır. 

 Tuvaletler çocukların zorlanmadan ihtiyaçlarını giderebilecekleri 

özelliklere sahip ve sağlığa uygun olmalıdır. 

 Uyku ve yemekhane alanları bulunmalı ve çocuklara göre 

düzenlenmelidir. 

 Oyun alanları yataklar ve minderlerle desteklenerek çocukların konforları 

sağlanmalıdır. 

 Binaların büyüklüğü çocuk sayısına göre ayarlanmalıdır. 

 Binalar tek katlı olarak, geniĢ bir alanda tasarlanmıĢ olmalıdır.  

 Zeminler kaygan olmamalı, hijyen açısından kolay temizlenebilmelidir.  

 Duvarların yapımında kullanılan malzemeler temizlenmesi kolay ve sağlık 

açısından uygun olmalıdır. 

 Duvar renkleri seçilirken pastel renkler tercihen kullanılmalı, güneĢ 

almayan alanlardaysa canlı renkler kullanılmalıdır. 

 Duvarlar ısı ve ses yalıtımlı olmalıdır. 

 Kurum içindeki alanların aydınlatması iyi olmalıdır. 

 Pencereler ısıyı dıĢarı vermeyecek biçimde yapılmıĢ olmalıdır. 

 Alanlar çocukların dikkatini çekecek Ģekilde estetik olmalıdır.  

 Çocuklar için tehlike oluĢturacak durumları barındırmamalıdır.  

 Kurumlar teknolojik açıdan gerekli materyallere sahip olmalıdır.  

 Binalar bahçenin içine konumlandırılmıĢ, çocukların güvenli Ģekilde girip 

çıkabilecekleri alanlar barındırmalıdır. 
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 Fiziki alanda tehlike yaratabilecek unsurlar bulunmamalıdır. 

 Çocukların çalıĢmalarının sergilenmesine imkan tanıyan alanlar 

bulunmalı, 

 Çocukların rahatça yemeklerini yiyebilecekleri bir yemek alanı bulunmalı 

ve bu yemek alanı hijyenik olmalıdır. 

 Estetik olarak da çocukların ilgisini çekmeli, 

 Okul bahçelerinde kaza risklerini azaltacak önlemler alınmalı.  

Fiziksel mekanlar iyi bir Ģekilde planlanmalı, yaĢıt olan çocukların aynı 

etkinlikleri yapabilmesine imkan tanınmalıdır. Fiziksel alanların ne Ģekilde 

kullanılacağı ve ne kadar yeterli olduğu, zamanla ve gözlemlerle anlaĢılabilir. 

Mekanların uygun olarak düzenlenmiĢ olması, çocukların aralarındaki sosyal 

iliĢkileri de olumlu yönde etkilemektedir (Kıldan, 2007). Okul öncesi eğitimlerin 

amaçlarına ulaĢabilmesi yönünden, kurumların çocukların rahat olabilecekleri, 

ihtiyaçlarını karĢılayabilecekleri Ģekilde, eğitim programlarının rahatça 

uygulanabilmesini sağlayacak Ģekilde düzenlenmesi gerektiği ifade edilebilir. 

Okul öncesi eğitim kurumlarında tüm bu hususlar göz önünde bulundurularak 

fiziki niteliklere sahip olmaları gerekir. Eğitim kurumlarında çocukların 

kullanacakları araç, gereç ve materyaller haricinde öğretmenlerin kullanacakları 

akıllı tahta, projeksiyon cihazı, fotokopi makinesi, bilgisayar gibi araç-gereçler de 

yer almalıdır. Çocuklar ne kadar çok uyarıcıların bulunduğu bir yerde olurlarsa, 

geliĢimleri ve eğitimlerinin de o denli olumlu etkileneceği ifade edilebilir 

(Babaroğlu, 2018). 

D. Okul Öncesi Eğitimde Etkinlikler 

Okul öncesi eğitimde Sanat, Müzik, Drama, Oyun, Hareket, Alan Gezileri, 

Matematik, Fen, Türkçe ve Okuma Yazmaya Hazırlık etkinlikleri yapılmaktadır. 

Öğretmenler veya çocuklar tarafından yapılandırılmıĢ/yarı 

yapılandırılmıĢ/yapılandırılmamıĢ etkinlikler mümkün olduğunca sınıf dıĢında 

açık havada gerçekleĢtirilmektedir. Sözü edilen bu etkinlikler bireysel, küçük 

gruplar veya büyük gruplar Ģeklinde planlanıp uygulanabilir.  Milli Eğitim 
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Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim Programı‟na (2013) göre sözü edilen etkinlikler 

aĢağıda kısaca ele alınmıĢtır. 

Matematik Etkinliği: Bu etkinlik, çocukların biliĢsel geliĢimlerine destek 

olmak, matematiğe karĢı olumlu tutum kazandırmak, önceki bilgileriyle yeni 

edinecekleri bilgiler arasında bağ kurmalarını sağlamak, matematik kavramlarının 

neden ve nasıl kullanıldığını anlamalarına yardımcı olmak amacıyla yapılır 

(Çenberci ve Özgen, 2021). 

Drama Etkinliği: Bu etkinlik, bir grup içinde çocukların durumları ya da 

olayları kendi hayatlarından yola çıkarak materyaller kullanarak, dramatik 

formlar yolu ile canlandırmalarıdır. Okul öncesi dönemde drama etkinliği; 

çocukların yaĢayarak öğrenmelerini amaçlayan, bütün geliĢim alanlarını 

destekleyen, amaçları olan, olayları sözel ve sözel olmayan iletiĢim yollarıyla 

ifade etmeye dayalı etkinliktir (Türkoğlu, 2019). 

Okuma Yazmaya Hazırlık Etkinliği: Ġlköğretime hazırlık; çocukların okul 

öncesi eğitime devam ettikleri sürece sosyal ve duygusal, motor, biliĢsel,  dil ve 

özbakım becerileri gibi alanlarda desteklendiği çalıĢmaların bütünüdür. Bu 

etkinlik hiçbir Ģekilde okuma – yazma öğretme amacı taĢımamaktadır. Okul 

öncesi dönemde okuma yazmaya hazırlık çalıĢmaları hem akademik baĢarıyı 

geliĢtirir hem de düĢünme becerilerinin geliĢmesini sağlayacaktır (Dönmezler). 

Sanat Etkinliği: Sanat etkinlikleri, çocukların yaratıcılıklarını ve hayal 

güçlerini kullanarak sorun çözmesine, çözüm odaklı ve eleĢtirel düĢünmesine 

imkan tanıyan etkinliklerdir. Bu etkinlikler aynı zamanda çocukların kendilerini 

ifade ederek iletiĢim yeteneklerinin geliĢtirilmesine yardımcı olur. Sanat 

etkinlikleri çocukların kendilerini, içerisinde bulundukları kültürü ve diğer 

kültürleri anlamasına imkan tanımaktadır. DeğiĢik boyalar, kil gibi yoğurma 

maddeleriyle oluĢturulan çalıĢmalar gazete ve diğer kağıdı etkinlikleri, farklı artık 

materyal ile yapılan etkinlikler kolaj çalıĢmalarıdır (Dalbudak,2006).  

Türkçe Etkinliği: Türkçe etkinlikleri çocukların Türkçeyi güzel ve doğru 

konuĢmalarını sağlama, sözcük dağarcıklarını geliĢtirme ve iletiĢim becerilerini 

artırma amacını taĢıyan ve planlanan etkinliklerdir. Bu etkinliklerde okunan 

hikayeler, tekerlemeler parmak oyunları, Ģiirler çocukların biliĢsel, dil geliĢimini 

desteklemektedir (Karaoğlu ve Esen Çoban). 
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Oyun Etkinliği: Oyunlar, çocukların uzmanlık alanlarıdır. Tüm dünyada 

çocuklar her Ģartta, daima her türlü Ģeyle oynayabilirler. Oyunlar yalnızca 

çocukların değil hayat boyu bireylerin haz verici uğraĢıdır. Oyunlardan öğrenme 

fırsatı olarak yararlanılmalıdır. Oyun çocuk için hayatın temel gereksinimleri gibi 

mühim olan gerçek bir iĢidir. (Civelek ve Uyanık,2020). 

Müzik Etkinliği: Bu etkinlikler, çocukların biliĢsel, motor, dil, duygusal ve 

sosyal geliĢimlerini destekleyen etkinliklerdir. Müzik etkinlikleri, müzik ve ses 

dinleme ve ayırt etme etkinlikleri, nefes ve ses çalıĢmaları, ritim çalıĢmaları, çalgı 

çalma, Ģarkı söyleme, müzik eĢliğinde hareket, dans ve müzikli öykü oluĢturma 

Ģeklindeki etkinliklerden oluĢmaktadır. Müzik etkinliğiyle çocuklara zihinsel, 

duygusal ve hareket becerilerini geliĢtirerek ve kalıcı ve istendik yönde davranıĢ 

değiĢiklikleri kazandırılmaktadır. (Atadoğan ve Akman2019). 

Fen Etkinliği: Fen etkinlikleriyle hayvan besleme bitki yetiĢtirme, 

çocukları dikkat çekmeye, merak etmeye, soru sormaya, araĢtırmaya, gözlem, 

deney yapma  keĢfetmeye ve incelemeye yönelten etkinliklerden oluĢmaktadır. 

Çocuklar deneyim kazanırlarken, bilimsel süreç becerilerini kullanırlar. Fen 

etkinlikleri ile yaĢam gerçekleri tanıtılırken çevre farkındalığı da sağlanır. 

(Dalbudak,2006). 

Hareket Etkinliği: Bu etkinliklerin amacı, çocuklara temel hareket 

becerilerinin kazandırılması, fiziksel, biliĢsel, motor, dil, duygusal ve sosyal 

geliĢimlerinin desteklenmesidir. Çocuklar için hareket etkinliği öğrenmenin, 

sosyalleĢmenin vazgeçilmez unsurudur ve sürekli geliĢim içinde yeni motor 

performans öğrenmeye hazır haldedir (ġentürk, Yılmaz ve Gönener, 2015).  

Alan Gezisi Etkinliği: Bu etkinlikler, çocukların problem çözme, araĢtırma 

ve olayları yerinde gözlemlere yoluyla doğrudan öğrenme ihtiyaçlarını 

karĢılamak amacıyla yapılmaktadır. Alan gezisi etkinlikleri bir taraftan 

çocukların yaĢadıkları çevreyi tanımalarına, bir taraftan da eğitim programındaki 

kazanımlara ulaĢmalarına ortam hazırlamaktadır (KızıltaĢ ve Sak, 2016). 

E. Okul Öncesi Eğitimde Teknoloji Kullanımı 

Son derece hızlı bir Ģekilde geliĢen teknoloji, toplumsal hayata çok farklı 

alanlarda etki etmektedir. Bu geliĢmelerle birlikte yaĢam koĢullarının da karmaĢık 
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bir hale geldiği günümüz Ģartlarında, iyi bir beden ve ruh sağlığıyla dengeli bir 

kiĢilik, insanların sahip olabilecekleri en kıymetli özelliklerdir. Bu durum, 0 -6 

yaĢlar arasındaki çocuklar bakımından ele alındığında, çocukların bu özellikler ile 

donanmıĢ bir Ģekilde yetiĢtirilmesi, üzerinde durulması gereken önemli bir 

olgudur (ġen, 2009). 

Gelecek bireylerin bilgiyi kullanma becerileri, bilgi çağı için önemli 

becerilerden birine dönüĢmüĢtür. Günümüz çocukları, küçük yaĢlarından itibaren 

pek çok teknolojiyle karĢı karĢıyadır. Çocuklar, ilk eğitim ortamları olan 

aileleriyle pek çok teknolojik cihazın bulunduğu evlerde yaĢamaktadırlar. Bu 

yaĢlardaki çocuklar bu teknolojileri kullanmasalar bile merak duygusuyla 

sorgulamaya baĢlarlar. Okula baĢladıklarında, bu cihazları tanırlar, ne iĢe 

yaradıklarına ve nasıl kullanıldıklarına tanık olurlar. Bu Ģekilde bilgiyi etkin 

olarak kullanabilme sürecine ilk adımlarını atarlar (Gök, 2010).  

Eğitim-öğretim süreci içerisinde pek çok farklı eğitim materyallerinden 

faydalanılmaktadır. Farklı eğitim materyallerinin kullanılmasının amacı eğitim-

öğretim sürecinin daha verimli ve etkili hale getirilmesidir. Günümüzde eğitim -

öğretim kurumlarında klasik yöntemlerle ve araç-gereçler ile yapılan eğitim-

öğretim, yerini bilgi teknolojileri sayesinde oluĢturulan çoklu öğrenme 

ortamlarına bırakmıĢtır (Kacar, 2006). 

“BaĢarılı ve kaliteli eğitim veren okullara bakıldığı zaman teknolojinin 

etkili bir Ģekilde kullanıldığı görülmektedir. Bu okullarda gerçekleĢtirilen 

etkinlikler bilgisayar ve fen bilimleri laboratuvarları gibi teknolojinin etkin 

Ģekilde kullanıldığı alanlarda yapılabilmektedir. Böylece bu okulların teknoloji 

kullanmakta, üretmekte ve yaygınlaĢtırmaya çalıĢtıkları görülebilir” (ĠĢman, 

2015). 

Teknolojinin hızla geliĢtiği günümüzde eğitim kurumlarında internet 

kullanımı da hızla artmıĢtır. Bilgisayar, akıllı tahta, internet gibi teknolojik 

aletlerle sınıflar mekanların dıĢına çıkarak, tüm dünyayla entegre olmuĢtur. 

Derslerde teknolojinin kullanımı artmıĢ olsa da hiçbir teknolojik araç 

öğretmenlerin yerini alamaz, yalnızca öğretmenlerin daha etkin bir Ģekilde ders 

iĢlemelerine yardımcı olur. Bu nedenle öğretmenlerin bu teknolojik araçların 

kullanımını öğrenmeleri ve kendilerine özgü özelliklerini bilmeleri önemlidir 
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(Kaya, 2014). Bu durum da eğitim öğretim sürecindeki verimliliğin ve etkinliğin 

artmasını sağlayacaktır. 

Günümüzde teknolojinin hızlı bir Ģekilde geliĢtiği bu çağda, öğrencilerin de 

yeni bilgiler ve beceriler konusunda uzmanlaĢmaları, analiz ve kara verme 

becerilerine sahip olmaları gerekmektedir. Bu noktada öğretmenlerin içerik 

uzmanı, bilgi kaynağı ve bilgi rehberi olarak çocuklara yol göstermeleri önemli 

olmaktadır. Öğretmenlerin de söz konusu konularda rehber olabilmeleri için yeni 

bilgiler ve beceriler kazanmaları gerekmektedir (UNESCO, 2002).  

Hayatın ayrılmaz bir parçası haline gelen teknolojiden, eğitim kurumlarında 

da verimli bir Ģekilde faydalanılmasının büyük önemi vardır. Böylece, farklı 

teknolojik aletlerle öğrencilere pek çok yeni öğrenme ve öğretme imkanları 

sunulabilmektedir. Bu imkanlardan öğrencilerin yararlanabilmesi için olabildiği 

kadar erken yaĢlarda baĢlanması önemlidir. Öğrenmeyi kolaylaĢtıran unsurlardan 

olan ilginin ve merakın yoğun olduğu okul öncesi dönemde, çocukların 

teknolojiyle tanıĢması uygun olacaktır. Gelecek bireylerin en iyi Ģekilde 

hazırlanması için teknolojinin eğitimi destekleyici bir araç olarak kullanılması 

gerekir (Arı ve Bayhan, 1999). 

“Eğitim ve teknoloji beraber ele alındığında, yapılan çalıĢmaların 

konusunun teknolojinin eğitimde kullanılması değil nasıl kullanılacağı olduğu 

görülmektedir. Okul öncesi eğitim, eğitimin baĢlangıcı olarak kabul edilirse, boĢa 

geçirilmemesi gereken en önemli zaman olan okul öncesi” yaĢlarında; 

teknolojinin de doğru bir Ģekilde kullanılması gerekmektedir. Bu dönemde 

çocukların teknolojiyle tanıĢmasına değil doğru kullanmasına önem verilmesi 

gerekir (Sayan, 2016). 

F. Okul Öncesi Eğitimde Kullanılan Dijital Kaynaklar 

Okul öncesi eğitimde kullanılabilecek olan dijital kaynaklara bakıldığında 

bilgisayarın yanında da birçok teknoloji kullanılabilmektedir. Bunlardan biri de 

televizyondur. Televizyon; hem görsel hem de iĢitsel olması bakımından en çok 

fazla kullanılan teknolojik cihazlardan biridir. Bilgisayar ve televizyonun 

yanında, projeksiyon cihazı, tepegöz, akıllı tahta, müzik çalar gibi cihazlar da 

okul öncesi eğitimde kullanılabilmektedir. Eğitimde kullanılacak olan teknolojik 
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cihazlar ne olursa olsun uygun yerde ve zamanda kullanılmalı ve eğitsel 

etkilerinin ne olacağı bilinmelidir (Sayan, 2016). 

G. ÇeĢitli Ülkelerde Pandemi Döneminde Uzaktan Eğitim Uygulamaları 

Dünya Sağlık Örgütü‟nün pandemi ilanıyla birlikte pek çok ülke uzaktan 

eğitim uygulamalarına geçmiĢtir. Bazı ülkelerdeki pandemi döneminde uzaktan 

eğitim uygulamalarına bu baĢlık altında yer verilmiĢtir. 

Ġngiltere pandemi ilan edilmesiyle tüm okulları ve üniversiteleri kapatan ilk 

ülkelerden biri olmuĢtur. Kapanmanın ardından çoklu görüntülü konuĢma 

programlarıyla eğitim sürdürülmüĢtür. BBC‟nin müfredata uygun olarak 

hazırlanmıĢ ders içerikleri hem çevrimiçi ortamlarda hem de televizyon 

yayınlarında her seviyedeki öğreticilerin eğitimlerinin devamına olanak tanımıĢtır 

(SoydaĢ, 2021). 

Pandemi döneminde Kore 280.000 öğrenciye ücretsiz dijital cihazlar 

edinme imkânı sunmuĢtur. Bunun yanında LG ve Samsung gibi Ģirketler de 

öğrencilere cihaz temin etmiĢtir. Eğitim Bakanlığı 3 telekomünikasyon Ģirketiyle 

anlaĢma yapmıĢ ve EBS adlı eğitimsel yayın sistemlerini öğrenciler kullanırken 

internet veri kullanımını ücretsiz hale getirmiĢtir (Yıldırım, 2021).  

Amerika‟da 2020 yılı Mart ayı sonu itibarıyla üniversitelerin ders  iptalleri 

ile baĢlayan ve Nisan‟da hemen her eyaletin eğitime ara verdiği ülkede çevrimiçi 

eğitim üniversitelerin yanında ilk ve orta dereceli okullarda da etkin olarak 

sürdürülmüĢtür. Uzaktan eğitim kapsamında öncelikli olarak Google Classroom, 

Zoom ve Skype gibi programlarla öğrencilerle doğrudan iletiĢime geçilerek 

eğitim sürdürülmeye baĢlanmıĢtır (SoydaĢ, 2021). 

Japonya‟da pandemi öncesinde de var olan ve her öğrenciye bir bilgisayar 

ve yüksek hızlı internet ilkesi taĢıyan GIGA Okul Projesi‟nin bütçesini salgın 

döneminde arttırılmıĢtır (Yıldırım, 2021). 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti‟ndeyse 11 Mart 2020‟den sonra pandemi 

nedeniyle klasik eğitime ara verilmiĢ, bu süreçte virüs yayılımının önüne 

geçilebilmesi için dünyanın birçok ülkesinde olduğu gibi KKTC‟de de okullar 

kapatılmıĢtır. Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanlığına ait Eğitim BiliĢim 
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Ağı (EBA) 30 Mart 2020‟den sonra YKS sınavına girmek için baĢvuran KKTC 

lise öğrencilerinin kullanımına açılmıĢtır (Egeli ve Özdemir, 2020).  

Okul öncesi çocukların pandemi döneminde eğitimleri için bazı giriĢimlerde 

bulunulmuĢtur. Örneğin Ġtalya‟da, Reggio Emilia ana okullarında, Evde Kal! 

kuralı süresince, okul öncesi çocuklarına ve yetiĢkinlere yönelik, dijital ortamda, 

“canlı webinar,” “dersler,” “videolar,” “online dokümanlar”, “evde okul,” ve 

“evde oyun” çalıĢmalarına ağırlık verilmiĢtir. Öğretmenlerin seçtiği hikaye 

kitapları seslendirilmiĢ ve bu seslendirmeler çocukların dinlemeleri için hem 

evlerine gönderilmiĢtir hem de reggiochildren.it web sitesinde herkesin 

kullanımına ücretsiz olarak sunulmuĢtur (Ġnan, 2020). 
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III. OKUL ÖNCESĠ EĞĠTĠMDE TRT EBA ANAOKULU 

PROGRAMLARININ ĠNCELENMESĠ 

Covid-19 pandemisine karĢı alınan tedbirlerin ardından, çocukların evde 

geçirdikleri zamanı daha verimli kullanabilmeleri için TRT Çocuk‟ un yayın 

akıĢları güncellenmiĢti. Fakat TRT Çocuk‟ ta anaokulu ve anasınıfı (okul öncesi) 

çocuklarına yönelik TRT EBA‟ da yayınlanan herhangi bir içerik 

bulunmamaktaydı. TRT EBA bu eksikliği görerek giriĢimlerde bulunmuĢ ve 

“Dünyanın En Büyük Duvarsız Anaokulu” olarak 12 Ekim 2020 tarihinde TRT 

Ġlkokul Kanalında yayın hayatına baĢlayan TRT Eba Anaokulu, salgın döneminde 

erken çocukluk eğitimi çağındaki çocukların geliĢim özelliklerine uygun bir 

Ģekilde uzaktan eğitim faaliyetlerinden faydalanabilmesini hedeflemektedir. Aynı 

zamanda yaĢadığı bölgede erken çocukluk eğitim kurumu bulunmayan, erken 

çocukluk eğitimi faaliyetlerinden hiçbir Ģekilde faydalanamayan tüm çocuklara 

ulaĢabilmek de TRT Eba Anaokulu‟nun en önemli amaçları arasında yer 

almaktadır. Programın danıĢmanlığını Prof. Dr. Belma TUĞRUL ve Dr. Nihan 

FEYMAN GÖK üstlenmektedir.TRT Eba Anaokulu yayın hayatına hafta içi 

08:00, 12:30 ve 19:30‟da EBA Ġlkokul kanalından yayınlanmaya baĢlamıĢtır. 

Yayınların tekrarlarıysa hafta içinde sabah saat 07:00‟de hafta sonlarıysa saat 

09:00 ve 19:00‟da yayımlanmıĢtır. Pandemi sonrası 2022 Yılı okul öncesi örgün 

eğitime gecildikten sonra da TRT EBA Anaokulu yayımlanmaya devam etmiĢ ve 

her gün sabah saat 08:00‟de yeni bölümü, akĢam 19:30‟da tekrarı yayımlanan 

TRT Eba Anaokulu program akıĢında çocuklar için özgün ve özel programlar 

hazırlanmıĢtır.  Bu programlar “Takvim” “Etkinlik KuĢağı” „‟Eba Lab‟‟ „‟Bu 

Eller Ne Yapıyor‟‟? ve “Ailece” bölümlerinden oluĢmaktadır.  

A. Takvim 

Her gün programın açılıĢında çocuklar “Takvim” bölümü ile 

karĢılanmaktadır. Her ayda farklı bir tema olmak üzere, ayın teması ve zaman 

kavramları ile ilgili kısa etkinliklerle güne baĢlama zamanı yapılmaktadır . Tarih, 
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mevsim, gün kavramları, farklı Ģekillerle ve renklerle anlatılmaktadır. Etkinlik 

kuĢağındaysa Matematik, Türkçe, Fen, Sanat, Drama, Müzik ve Oyun etkinlikleri 

okul öncesi öğretmenleri tarafından çeĢitli uygulamalarla anlatılmaktadır. Bu 

kuĢakta pek çok oyuncak, görsel malzeme ve materyal kullanılmakta olup, MEB  

okul öncesi eğitim müfredatı izlenmektedir. Her ne kadar çekimler stüdyo 

ortamında yapılsa da stüdyoya zaman zaman gelen köpek, kukla vb. programı 

izleyen okul öncesi çocuklarına eğlence ile eğitimi bir arada sunmaktadır.  

B. Etkinlik KuĢağı 

TRT EBA Anaokulu kapsamında süresi 3 ile- 12 dakika arasında değiĢen 

farklı etkinliklerden oluĢan 51 dakikalık bir etkinlik kuĢağı bulunmaktadır. 

Çocukların dikkat süresi ve ilgilerini odaklamalarına iliĢkin gereksinimleri göz 

önünde bulundurularak, etkinlerin süresi, içeriği, eğitsel materyaller, mekan ve 

eğitimciler değiĢtirilmektedir. Etkinlik KuĢağı‟nda yer alan tüm etkinlikler 

çocukların bütüncül geliĢimini destekleyecek Ģekilde, iki alan uzmanının 

danıĢmanlığında okulöncesi öğretmenleri tarafından hazırlanmıĢtır.   

1. EBA LAB 

TRT EBA TV‟de yer alan programlardan EBA LAB ‟da çocuklara uygun, 

her evde bulunabilecek malzemelerde değiĢik deneyler yapılmaktadır. Bu sayede 

çocukların yaratıcılıkları geliĢtirilmeye çalıĢılmakta ve deneylerle neyin nasıl 

gerçekleĢtiği bilimsel olarak çocuklara gösterilmektedir. Örneğin hareketin 

iletimi, denge, suyun kaldırma gücü, havanın hareketi gibi olaylar deneyler yolu 

ile çocuklara iletilmektedir. Eba Lab çocuklarda merak uyandırırken aynı 

zamanda çocukları dikkat etmeye, soru sormaya, gözlem ve araĢtırma yapmaya, 

incelemeye ve keĢfetmeye, düĢünmeye, problem durumlarını fark edip çözüm 

bulmaya yönelten etkinliklerden oluĢan bu bölümde farklı fen etkinliklerine yer 

verilmektedir. 

2. Bu Eller Ne Yapıyor? 

Bu Eller Ne Yapıyor? Programı TRT EBA Anaokulu öğrencileri için 

yapılmıĢ bir diğer yayındır. Bu programda çocukların el – göz koordinasyonları, 

ince motor becerileri, estetik duyguları çeĢitli etkinliklerle geliĢtirilmeye 
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çalıĢılmaktadır. Evde bulunabilecek materyaller ile (bardak, çubuk, boya, kağıt, 

kalem, makas vb.) yapılabilecek etkinliklerin yer aldığı bu bölüm, bir malzeme 

ile kaç farklı Ģey yapılabileceği vurgusunda bulunmaktadır. Malzemeleri farklı 

Ģekillerde kullanarak, değiĢtirerek, ekleme ve çıkarma yaparak çocukların farklı 

geliĢim al anlarının desteklenmesini hedeflemektedir. Küçük kas becerilerini, 

zihinsel becerileri desteklemenin yanı sıra ritim ve sanat faaliyetlerine de bu 

bölümde yer verilmektedir. Etkinlikler yoluyla elde edecekleri  kazanımlar okul 

öncesi çocuklarına, onların menfaatine ve müfredata uygun olarak verilmeye 

çalıĢılmaktadır. 

C. Belirlenen Tema Kapsamında Planlanan Etkinlikler 

Belirlenen temalar kapsamında farklı etkinlik türlerinden oluĢan 

bütünleĢtirilmiĢ etkinlik planları öğretmenler tarafından hazırlanmakta ve her gün 

üç farklı öğretmen çocukları sürece dahil edebilecekleri, çocukları okuldaymıĢ 

gibi hissettirerek aktif kılabilecekleri, birbirinden farklı etkinlikler ile ekranda yer 

almaktadır. Programın temeli oyundur.  Tüm etkinliklerde, çocukların oyuna olan 

ilgisinin temel alınması önemsenmiĢtir.  Her gün kitap okuma, hareket, bilmece, 

sanat, kukla, matematik ve bilim etkinliklerine yer verilmesine dikkat 

edilmektedir. Eba Anaokulu‟nda doğa, hayvan sevgisi ve bakımı çok önemli bir 

değerdir. Sınıfta bakımından sorumlu olunan balıklar, bitkiler ve zaman zaman 

sürece katılan köpek çocuklarla buluĢturulmaktadır.  

Eba Öğretmenleri Soruyor, Eba Çocukları AraĢtırıyor ve Yanıtlıyor; 

Bir Soru Çok Yanıt: Her yayın gününde çocukları düĢünmeye, araĢtırmaya 

yönelten açık uçlu, sorular sorulmakta ve çocukların yanıtları bulması için açık 

uçlu bir süre verilmektedir 

KonuĢan Duvarlar: Anaokulunun duvarları çocukların düĢünme 

becerilerini geliĢtirmek için, farklı temalardaki öğrenme fırsatlarıyla 

donatılmıĢtır.  Ekran baĢındaki çocukların dikkatleri anaokulu sınıfındaki 

duvarlara çekilmektedir.  

Eba Az-Çok: Henüz yayınlanmamıĢ ama ikinci dönem yayınlarında yer 

verilecek olan bu bölüm “Eba A‟dan Z‟ye Oyun” olarak etkinlik kuĢağının 

içerisinde yerini alacaktır. Çocukların hareket ihtiyacına yönelik olarak planlanan 
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bu etkinliklerde yine kolay eriĢilebilir malzemeler, “bir Ģeyden çok Ģey yapma” 

düĢüncesi ön planda olacaktır. 

D. Ailece KuĢağı 

Ailece KuĢağı TRT EBA Anaokulu kapsamında aileleri de sürece dahil 

etmek amacıyla etkinlik kuĢağının ardından Ailece KuĢağı yayına girmiĢtir.  Bu 

kuĢakta TRT EBA Anaokulun danıĢmanlarından biri tarafından çocuk geliĢimi ve 

eğitimi, içeren güncel konular ve aile-çocuk etkileĢimini arttıracak önerilerden 

oluĢan, farklı konuların ele alındığı 2-4 dakikalık Ailece kuĢağına her gün yer 

verilmektedir. Erken çocukluk dönemindeki çocukların ve bu dönemde çocuğu 

olan ebeveynlerin ihtiyaç duyabileceği konular bu bölümde aileler ile 

paylaĢılmaktadır.  

E. Eba Anaokulu Yayın Ġstatistikleri 

 492 bölüm  

 33 hafta yayın 

 1 yayında “3 etkinlik, Takvim, Eba Lab, Bu Eller Ne Yapıyor? Eba 

Az-Çok, Ailece” bölümleri.  

 21 farklı tema  

 Gün içerisinde sabah, öğlen ve akĢam yayını olmak üzere 3 tekrar 
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IV. YÖNTEM 

A. AraĢtırmanın Modeli 

Yapılan bu çalıĢmanın bilimsel araĢtırma yöntemi, nitel araĢtırma 

yöntemidir. Nitel araĢtırma yöntemleri; olguların altındaki nedenleri ortaya 

çıkarmak, nasıl oluĢtuğuna iliĢkin bulgulara ulaĢmak gibi amaçlar için kullanılan 

yöntemlerdir. Bu araĢtırma yöntemleri araĢtırma konusunu betimlemekle 

kalmayıp, derinlikli bir Ģekilde ele alarak analiz eder. Nitel araĢtırma  yöntemleri 

aĢağıdaki gibi sıralanabilir (Ilgın, 2022): 

 Gözlem yöntemiyle nitel araĢtırma 

 Metin/doküman analizi yöntemiyle nitel araĢtırma 

 Ġçerik analizi yöntemiyle nitel araĢtırma 

 GörüĢme yöntemiyle nitel araĢtırma 

 Betimsel analiz yöntemiyle nitel araĢtırma 

Bu araĢtırmada Nitel veri toplama yöntemi olarak yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢme yöntemi tercih edilmiĢtir ve farklı bireylerden daha sistematik ve 

karĢılaĢtırılabilir bilgiler elde edilmiĢtir. 

Verilerin toplanması amacıyla hazırlanan sorular araĢtırmacı tarafından 

hazırlanmıĢ, farklı akademisyenlerden görüĢler alınmıĢ ve son Ģekli Prof. Dr. 

Belma Tuğrul ile yapılan görüĢmeler sonucunda son Ģeklini almıĢtır.  

B. ÇalıĢma Grubu 

ÇalıĢmanın evrenini Ġstanbul ilinde MEB‟e bağlı anaokullarında görev 

yapan okul öncesi öğretmenleri, örneklemi ise ulaĢım kolaylığı ve araĢtırmacının 

çalıĢma alanına yakınlığı nedeniyle Ġstanbul ili Bağcılar ilçesidir. ÇalıĢmada daha 

güvenilir ve geçerli sonuçlar elde etmek adına sadece MEB‟e bağlı 

anaokullarında görev yapan basit tesadüfi yöntemle seçilen 25 okul öncesi 
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öğretmeni oluĢturmuĢtur. Hem Covid 19 salgınından hem okul öncesi erkek 

öğretmenlerinin kadın öğretmenlere oranla sayıca az olmaları ve olanlara da 

ulaĢılamadığından dolayı çalıĢmanın grubu kadın öğretmenlerden oluĢmaktadır.  

C. Veri Toplama Aracı 

AraĢtırmada nitel verilerin elde edilmesinde araĢtırmacı tarafından 

hazırlanan kontrol listesi kullanılmıĢtır. Kontrol listesi hazırlanırken alanda 

çalıĢan iki öğretmenin ve araĢtırmanın danıĢmanının görüĢlerinden yararlanılmıĢ 

ve onayları alınmıĢtır. Veri toplama aracı hazırlanırken, alan yazında yapılmıĢ 

çalıĢmalar, uygulamalardan yararlanılmıĢ ve araĢtırmacı tarafından TRT EBA 

Anaokulu programları izlenerek gerekli bu bilgiler veri toplama aracına 

yansıtılmıĢtır. 

D. Verilerin Analizi 

Verilerin analizi için karĢılaĢtırma yöntemi kullanılmıĢtır. Betimsel 

istatistik, içerik analiziyle verilerin analizi yapılmıĢtır. 

“Betimsel analiz, çeĢitli veri toplama teknikleri ile elde edilmiĢ verilerin 

daha önceden belirlenmiĢ temalara göre özetlenmesi ve yorumlanmasını içeren 

bir nitel veri analiz türüdür. Bu analiz türünde araĢtırmacı görüĢtüğü ya da 

gözlemiĢ olduğu bireylerin görüĢlerini çarpıcı bir biçimde yansıtabilmek amacıyla 

doğrudan alıntılara sık sık yer verebilmektedir. Bu analiz türünde temel amaç 

elde edilmiĢ olan bulguların okuyucuya özetlenmiĢ ve yorumlanmıĢ bir biçimde 

sunulmasıdır. Betimsel analiz dört aĢamada gerçekleĢmektedir. Birinci aĢamada 

araĢtırmacı araĢtırma sorularından, araĢtırmanın kavramsal çerçevesinden ya da 

görüĢme ve gözlemlerde yer alan boyutlardan hareket ederek veri analizi için bir 

çerçeve oluĢturur. Böylece verilerin hangi temalar altında düzenleneceği ve 

sunulacağı belirlenmiĢ olur. Ardından, araĢtırmacı daha önce oluĢturmuĢ olduğu 

çerçeveye dayalı olarak verileri okur ve düzenler. Bu süreçte verilerin anlamlı ve 

mantıklı bir biçimde bir araya getirilmesi önem taĢımaktadır. Bu aĢamadan sonra 

araĢtırmacı düzenlemiĢ olduğu verileri tanımlar. Bunun için gerekli yerlerde 

doğrudan alıntılara da baĢvurmak zorunda kalabilir. Bu sürecin sonunda 

araĢtırmacı tanımlamıĢ olduğu bulguları açıklar, iliĢkilendirir ve anlamlandırır. 



31 

AraĢtırmacı bu aĢamada ayrıca yapmıĢ olduğu yorumları daha da güçlendirmek 

için bulgular arasındaki neden sonuç iliĢkilerini açıklar ve ihtiyaç duyulması 

durumunda farklı olgular arasında karĢılaĢtırma yapar” (Yıldırım ve ġimĢek, 

2003). 

Yapılan bu çalıĢmada okul öncesi öğretmenlerine yöneltilen soruların 

cevapları 14 ana tema altında değerlendirilmiĢtir. Bu temalar; içerik/materyal , 

ebeveynlere önerme/ebeveyn görüĢleri, müzik etkinlikleri ve materyalleri, drama 

etkinlikleri, fen-matematik etkinlikleri ve materyalleri, Türkçe dil etkinlikleri ve 

materyalleri, sanat etkinlikleri ve materyalleri, oyun etkinlikleri ve materyalleri, 

hareket etkinlikleri, bu eller ne yapıyor, EBA LAB, Ailece KuĢağı, beğenerek 

izlenme ve yayın akıĢına devam Ģeklinde oluĢturulmuĢtur. Bu doğrultuda temalar 

olumlu ve olumsuz görüĢler olarak alt temalar halinde gruplandırılmıĢ ve 

incelenmiĢtir. 
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V. BULGULAR VE YORUM 

A. Demografik Özelliklere ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

AraĢtırmaya toplam 25 okul öncesi öğretmeni katılmıĢtır. Katılımcı 

öğretmenlerin demografik özelliklerine iliĢkin olarak; yaĢ, medeni durum, eğitim 

durumu ve mesleki kıdemlerine iliĢkin veriler aĢağıda sunulmuĢtur. 

Çizelge 1. Okul Öncesi Öğretmenlerinin Demografik Özelliklerine Göre 

Dağılımı 

YaĢ n Yüzde (%) 

25-30 yaĢ 11 %44 

31-35 yaĢ 6 %24 

36-40 yaĢ 4 %16 

41-45 yaĢ 3 %12 

46 yaĢ ve üzeri 1 %4 

TOPLAM 25 %100 

Medeni Durum n Yüzde (%) 

Evli 16 %64 

Bekar 9 %36 

TOPLAM 25 %100 

Öğrenim Durumu n Yüzde (%) 

Lisans 23 %92 

Yüksek Lisans 2 %8 

TOPLAM 25 %100 

Mesleki Kıdem n Yüzde (%) 

1-5 yıl 12 %48 

6-10 yıl 4 %16 

11-15 yıl 8 %32 

16 yıl ve üzeri 1 %4 

TOPLAM 25 %100 

AraĢtırmaya katılan okul öğretmenlerinin yaĢ gruplarına göre dağılımlarını 

gösteren çizelge incelendiğinde, 11 öğretmenin (%44) 25-30 yaĢ, 6 öğretmenin 

(%24) 31-35 yaĢ, 4 öğretmenin (%16) 36-40 yaĢ, 3 öğretmenin (%12) 41-45 yaĢ 

ve 1 öğretmenin (%4) 46 yaĢ ve üzerindeki yaĢ grubunda oldukları görülmektedir. 

Bu durum grafikle de gösterilmiĢtir. 
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Yukarıdaki çizelgede de anlaĢılabileceği gibi araĢtırmaya katılan okul 

öncesi öğretmenlerinin çoğunluğu 25-30 yaĢ arasındaki genç mezun 

öğretmenlerden oluĢmaktadır. Yine çizelge incelendiğinde okul öncesi öğretmeni 

16 kiĢinin (%64) evlidir. Okul öncesi öğretmeni 9 kiĢinin (%36) bekar olduğu 

görülmektedir 

AraĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin eğitim durumlarına iliĢkin 

tablo incelendiğinde çoğunluğunun lisans düzeyinde eğitime sahip oldukları 23 

kiĢinin (%92) görülmektedir. Yüksek lisansını tamamlamıĢ okul öncesi 

öğretmenlerin sayısının ise 2 kiĢi (%8) olduğu görülmektedir. 

Yukarıdaki çizelge 1 incelendiğinde 12 okul öncesi öğretmeninin (%48) 1-5 

yıl arası kıdeme, 4‟ünün (%16) 6-10 yıl arası kıdeme, 8‟inin (%32) 11-15 yıl arası 

kıdeme ve 1‟inin (%4) 16 yıl ve üzeri kıdeme sahip olduğu görülmektedir.  

Etkili öğretmenlerin özelliklerine dair literatür incelendiğinde birçok 

araĢtırmanın öğretmenlik tecrübesini de konu edindiği görülmektedir. Örneğin 

McEwan (2002), bir öğretmenin öğretimin ustalığına ulaĢması için 3-8 yıl 

arasında değiĢen bir tecrübeye sahip olması gerektiğine vurgu yapmaktadır. 

McEwan (2002) öğretmenlik tecrübesinin öğrenci baĢarısında % 40‟a yakın bir 

farklılığa neden olduğunu ifade etmektedir. 

B. Öğretmen GörüĢlerine Göre Elde Edilen Bulgular ve Yorum 

AĢağıdaki çizelge ve ardından yapılmıĢ yorumlarda okul öncesi 

öğretmenlerine sorulan sorulara karĢı verdikleri yanıtlar temalara ve alt temalara 

ayrılmıĢ ve sunulmuĢtur. 
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Çizelge 2. Öğretmenlerin TRT EBA Anaokulu Yayınları ile Ġlgili Olumlu ve 

Olumsuz GörüĢleri 

Tema Alt Tema: Olumlu GörüĢler 

Kod 

 

f 

Alt Tema: Olumsuz 

GörüĢler 

Kod 

f 

 

TRT EBA 

Anaokulu 

Ġçerik/Materyal 

Çocukların yaĢ ve geliĢim düzeylerine 

uygundur. 

 

Evet uygundur ve çocuklara uygun bir 

Ģekilde hazırlanmıĢtır. 

 

Eğlenceli ve dikkat çekici. 

4 

 

 

17 

 

 

3 

Biraz daha 

geliĢtirilmeli 

1 

 

TRT EBA 

Anaokulu 

Ebeveynlere 

Önerme/Ebeveyn 

GörüĢleri 

 

 

 

Öneriyorum faydalı olduğunu söylüyorlar 

 

 

Birlikte eğlenerek izliyoruz 

 

 

 

16 

 

 

4 

Evde baĢka kardeĢ 

varsa onların online 

derslerinin olmasından 

dolayı ebeveynler 

biraz zorlandıkları 

 

Birlikte 

izlemediklerini ifade 

ediyorlar. 

 

Annelerin ev 

iĢlerinden dolayı 

çocukların yayını 

kaçırdıkları 

 

Okula zaman kalmıyor 

 

Ebeveynler ilgisiz 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

1 

 

TRT EBA 

Anaokulu 

Müzik Etkinlikleri 

ve Materyalleri 

Okul müfredatına uygun 

 

Materyaller güzel ve ilgi çekici 

 

Çocukların geliĢimini destekleyici, merak 

uyandırıcı 

 

14 

 

4 

 

7 

  

 

TRT EBA 

Anaokulu 

Drama Etkinlikleri 

 

Müfredatı destekler nitelikte 

 

Çocukların yaratıcılıklarına katkı sağlıyor 

 

18 

 

5 

Yetersiz 

 

Kostüm, donanım 

kullanılmalı 

 

1 

 

1 

 

 

TRT EBA 

Anaokulu 

Fen-Matematik 

Etkinlikleri ve 

Materyalleri 

 

Çocuğa uygun, menfaatini ve müfredatı 

destekler niteliktedir. 

 

Ġlgi çekecek deneyler yapılıyor 

 

20 

 

 

4 

Destekler nitelikte 

fakat her ailenin 

ulaĢılabilirlik düzeyine 

uygun olup olmadığı 

tartıĢılabilir. 

 

 

 

1 
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Çizelge 2. (devamı) Öğretmenlerin TRT EBA Anaokulu Yayınları ile Ġlgili 

Olumlu ve Olumsuz GörüĢleri 

Tema Alt Tema: Olumlu GörüĢler 

Kod 

 

f 

Alt Tema: Olumsuz 

GörüĢler 

Kod 

f 

 

 

TRT EBA 

Anaokulu 

Türkçe Dil 

Etkinlikleri ve 

Materyalleri 

 

Çocuğa uygun, menfaatini ve müfredatı ve 

destekler niteliktedir. 

 

Okuma yazmaya hazırlıkta çocuklar için 

çok faydalı olduğunu düĢünüyorum. 

 

Uzaktan eğitimde olsa çocukları sosyal 

yönden geliĢtirir niteliktedir. 

 

Dil ve iletiĢim becerilerini 

desteklemektedir. 

 

Değerler eğitiminin gizil olarak çocuğa 

verilmesinde çok etkili olduğunu 

düĢünüyorum. 

 

19 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

Çocukların etkinlik ve 

materyallere 

ulaĢılabilirlik 

düzeyleri tartıĢılabilir. 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

TRT EBA 

Anaokulu 

Sanat Etkinlikleri 

ve Materyalleri 

 

Çocuğa uygun, menfaatini ve müfredatı 

destekler niteliktedir. 

 

Ġnce motor becerilerini ve yaratıcılıklarını 

destekler niteliktedir. 

 

Sanat etkinlikleri çocuklar için uygun ve 

güzel etkinliklerdir. 

 

Sanat etkinliklerindeki kullanılan 

malzemeler çocukların rahatça 

ulaĢabilecekleri Ģekilde seçilmeye dikkat 

edilmiĢ 

 

15 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

 

1 

Etkinlik videoları 

çeĢitlendirilebilir. 

 

Daha çeĢitli 

materyaller 

kullanılmalı. 

 

Bazı etkinlikler 

çocuğun bizzat 

katılımını ve o 

ortamda bulunmasını 

gerektirir. Bu yüzden 

uzaktan yapılan 

etkinliklerde çok fazla 

çocuğa katılım hakkı 

vermediği için etkili 

olmayabilir. 

2 

 

 

1 

 

 

 

 

3 

 

 

TRT EBA  

Anaokulu 

Oyun Etkinlikleri 

ve Materyalleri 

 

 

 

 

Çocuğa uygun, menfaatini ve müfredatı 

destekler niteliktedir. 

 

Çocukların geliĢimini destekler niteliktedir. 

 

 

 

 

 

12 

 

 

5 

Etkinlik videoları 

çeĢitlendirilebilir. 

 

Çocukların canlı 

olarak katılabileceği 

oyunlar oynanırsa 

daha eğlenceli olabilir. 

 

Biraz daha okul öncesi 

çocuklara uygun 

seçilmeli. 

 

Oyunlar daha da 

çeĢitlendirilip 

çoğaltılabilir. 

 

Çocuklara evdeki aile 

bireyleriyle 

oynayabileceği 

oyunlar da öğretilmeli. 

2 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 
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Çizelge 2. (devamı) Öğretmenlerin TRT EBA Anaokulu Yayınları ile Ġlgili 

Olumlu ve Olumsuz GörüĢleri 

Tema Alt Tema: Olumlu GörüĢler 

Kod 

 

f 

Alt Tema: Olumsuz 

GörüĢler 

Kod 

f 

 

TRT EBA 

Anaokulu 

Hareket Etkinlikleri 

 

Çocuğa uygun, menfaatini ve müfredatı 

destekler niteliktedir. 

 

Enerjilerini atmaları bakımından faydalı 

buluyorum. 

 

Pandemi döneminde hem çocukların hem 

büyüklerin sağlıklı bir Ģekilde hareketler 

yapıp keyif alacakları bir etkinlik. 

 

Hareket etkinlikleri yeterli düzeyde 

yapılıyor. 

 

14 

 

6 

 

 

2 

 

 

 

1 

Hareket etkinlikleri 

tüm aileye 

yönlendirilebilecek 

anne ve babanın da 

varsa diğer 

kardeĢlerinde 

katılımının 

sağlanabileceği 

etkinlikler Ģeklinde 

evde oluĢturulabilir. 

 

Hareket etkinlikleri 

pandemi döneminde 

çocuklarımızın fiziksel 

geliĢimlerine katkı 

sağlamıĢtır. Fakat 

sosyal ve duygusal 

yönden akranlarıyla 

birlikte olmasında 

fayda vardır. 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

TRT EBA 

Anaokulu 

Bu Eller Ne 

Yapıyor 

Çocuğa uygun, menfaatini ve müfredatı 

destekler niteliktedir. 

 

Çocuklar açısından faydalı, yaratıcı ve 

eğitici etkinlikler yapılmaktadır. 

 

Çocukların ince motor geliĢimleri için 

faydalı buluyorum. 

 

Bu tür programlar çocukların estetik 

duygularını geliĢtiren aynı zamanda da 

görsel hafıza ve öğrenilenlerin somut 

olması açısından yararlı olacaktır. 

7 

 

 

6 

 

 

8 

 

 

4 

  

 

TRT EBA 

Anaokulu 

EBA Lab 

 

Çocuğa uygun, menfaatini ve müfredatı 

destekler niteliktedir. 

 

Çocukların yaratıcılıklarını desteklediğini 

düĢünüyorum. 

 

Çocuklarda merak oluĢturması bakımından 

son derece faydalı buluyorum. 

 

Özgüven sağlayacak niteliktedir. 

11 

 

 

1 

 

 

10 

 

 

1 

Çocuklar bireysel 

olarak bu etkinliklere 

katıldığından, yeterli 

öğrenme olup 

olmadığı 

bilinmemektedir. 

 

Kullanılan malzemeler 

evde bulunabilir 

olmalıdır. 

 

1 

 

 

 

 

 

1 
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Çizelge 2. (devamı) Öğretmenlerin TRT EBA Anaokulu Yayınları ile Ġlgili 

Olumlu ve Olumsuz GörüĢleri 

Tema Alt Tema: Olumlu GörüĢler 

Kod 

 

f 

Alt Tema: Olumsuz 

GörüĢler 

Kod 

f 

 

TRT EBA 

Anaokulu 

Beğenerek Ġzlenme 

Hepsini çok beğeniyorum. Genel olarak 

hepsi güzel her biri ayrı bir alanı destekler 

nitelikte. 

 

Türkçe dil etkinlikleri. Çünkü farklı ses 

tonu ve seslerle yapılan kukla çalıĢmalarına 

çocuklar oldukça ilgi gösteriler ve 

verilmesi zor etik değerler kuklalar 

sayesinde kolayca benimsetilebilir. 

 

Hareket ve oyun etkinlikleri çünkü 

çocuklar o etkinlikleri izleyerek hem 

üzerlerinde ki fazla enerjiden kurtulur. 

 

Drama çünkü çocuklar rollere birebir 

giriyorlar ve yaparak yaĢayarak 

öğreniyorlar. 

 

EBA Lab, çünkü çocuklar küçük yaĢta 

bilimi yaĢıyor her ne kadar uzaktan da olsa 

bir merak bir yapma duyguları geliĢiyor. 

 

Bu eller ne yapıyor çocukların küçük kas 

geliĢimlerinin destekleyici ve geliĢtirici 

olduğu için çok beğeniyorum. Ritim 

duygusunu da geliĢtiriyor. 

 

Aslında tüm etkinlerin çocuğu destekler 

nitelikte olduğunu düĢünmekteyim fakat 

oyun etkinliklerinin çocuktaki yeri 

farklıdır. Çocuklar için oyun özeldir. 

 

Ailece kuĢağıdır. Nedeni eğitim ailede 

baĢlar sağlam düĢünce sağlam toplumu 

oluĢturur. 

4 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

2 

 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

 

 

 

1 

 

 

 

7 

  

TRT EBA 

Anaokulu 

Yayın AkıĢına 

Devam 

Covid-19 salgını sonrası EBA TV 

Anaokulu programı yayın akıĢına devam 

etmeli 

24 Devam etmemeli 1 

  



38 

Çizelge 2. (devamı) Öğretmenlerin TRT EBA Anaokulu Yayınları ile Ġlgili 

Olumlu ve Olumsuz GörüĢleri 

Tema Alt Tema: Olumlu GörüĢler 

Kod 

 

f 

Alt Tema: Olumsuz 

GörüĢler 

Kod 

f 

 

TRT EBA 

Anaokulu 

Ailece KuĢağı 

Çocuğa uygun, menfaatini ve müfredatı 

destekler niteliktedir. 

 

Ebeveynlere öneriyorum ve ebeveynlerden 

güzel geribildirim alıyorum. Çocuklarla 

konuĢmalarımız değiĢti diyorlar. 

 

 

Çocuğun sosyal ve duygusal geliĢimini 

destekler nitelikte olduğunu düĢünüyorum. 

 

Ailelerin katılımı önemlidir, bu etkinliğe 

aileler de severek katıldıklarını ifade 

ediyorlar. Bu etkinliklerle ebeveynler de 

fikir sahibi oluyorlar. 

 

Ailece kuĢağı biz öğretmenler ve 

ebeveynler için her yönüyle çok güzel ve 

rehberdir. 

 

Aile KuĢağı ebeveynlere aile içi iletiĢim 

hakkında önemli tavsiyelerde bulunarak 

çocukların menfaatini gözetmektedir. 

10 

 

 

9 

 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

2 

 

 

 

1 

 

 

 

 

Ailece kuĢağını 

ebeveynlere 

önermiĢtim. Faydalı 

bulduğum bir yayın 

ancak ebeveynler ilgi 

göstermediler. 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Çizelgede görüldüğü gibi TRT EBA Anaokuluna iliĢkin öğretmen görüĢleri, 

tespit edilmiĢ olan temalar kapsamında olumlu ve olumsuz görüĢler bağlamında 

incelenmiĢtir. Buna göre “içerik/materyal” temasına iliĢkin öğretmenlerin 

çoğunluğu olumlu görüĢ olarak TRT EBA Anaokulunda yayınlanan etkinliklerin 

çocuklara uygun Ģekilde hazırlanmıĢ olduğunu (f:17), çocukların yaĢ ve geliĢim 

düzeylerine uygun olduğunu (f:4) ve eğlenceli ve dikkat çekici olduğunu (f:3) 

belirtmiĢlerdir.  TRT EBA Anaokulu   etkinliklerin biraz daha geliĢtirilmesi 

gerektiğini (f:1) belirten bir öğretmen olmuĢtur. Bu kapsamda bazı öğretmen 

görüĢleri Ģu Ģekildedir: 

“Evet uygundur ve çocuklara uygun bir Ģekilde hazırlanmıĢtır. Öğrenciler 

için yararlı olacaktır”. 

“Evet konuyla ilgili çocukların dikkatini çekebilecek materyaller 

kullanılıyor. Konular da çocukların geliĢimlerine katkı sağlayacak Ģekilde 

seçilmiĢ ve eğlenceli hale getirilerek sunuluyor. Takvimi, günler öncesi gün, 

bugün, yarın olarak sunulması çok güzel çocuklarda zaman kavramını ve 
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çocuklara öncesi sonrası Ģimdi kavramlarını öğretici olması yönünden çok 

kaliteli programdır”. 

“Destekler nitelikte biraz daha geliĢtirilip çeĢitlendirilmesi çok daha 

verimli olur diye düĢünüyorum”. 

“Çocukların geliĢim seviyelerine uygun olduğunu düĢünüyorum tabi ki 

koĢullara göre daha fazla içerik eklenerek geliĢtirilebilir”. 

AraĢtırmaya dahil olan okul öncesi öğretmenlerinin TRT EBA Anaokulu 

içerikleri ve materyallerini, çocuğa uygunluk, çocuk menfaati ve müfredatı 

destekleyip desteklemediğine iliĢkin görüĢlerini belirtmeleri istenmiĢtir. Genel 

olarak verilen yanıtlar ve görüĢler değerlendirildiğinde; okul öncesi 

öğretmenlerinin tamamı TRT EBA Anaokulu içeriklerinin ve materyallerinin, 

çocuklara ve müfredata uygunluğunun yeterli olduğunu düĢündükleri 

görülmektedir.  Ancak bunun yanında okul öncesi çocuklarının okuma yazma 

bilmediklerinin göz önünde bulundurulması ve yönlendirmelerin sesle veya 

görsellerle yapılmasının daha uygun olacağı yönünde bazı öğretmenlerin 

eleĢtirileri vardır. 

“Ebeveynlere önerme/ebeveyn görüĢleri” teması kapsamında öğretmenlerin 

büyük kısmı ebeveynlere öneriyorum faydalı olduğunu söylüyorlar (f:16), veliler 

ise birlikte eğlenerek izliyoruz (f:4) Ģeklinde olumlu görüĢ beyan etmiĢlerdir. 

Olumsuz görüĢler olarak ise, evde baĢka kardeĢ varsa onların online ders lerinin 

olmasından dolayı ebeveynler zorlandıklarını (f:1), birlikte izlemediklerini (f:1), 

annelerin ev iĢlerinden dolayı çocukların yayını kaçırdıklarını (f:1) ve 

ebeveynlerin ilgisiz oldukları (f:1) Ģeklindedir. 

“Evet öneriyorum ebeveynler de vakitleri uygun olduğu takdirde takip 

etmeye çalıĢıyorlar. Genel anlamda kendilerine rehber olduğunu bu sayede 

çocuklarına etkinlikleri nasıl yapacaklarına ilgili bire bir yol izlediklerini ve 

birlikte çok eğlenip kaliteli vakit geçirdikleri görüĢündeler”.  

“Öneriyorum ebeveynler de takip etmeye çalıĢıyor. Birlikte çok eğlenip 

vakit geçirdiklerini ifade ediyorlar”. 

“Evet önerdim fakat ebeveynlerin çoğu bu konuda ilgisiz. Yok hocam öbür 

çocuklardan zaman bulamıyoruz bahaneleri üretiyorlar. Ben çocukların 

faydalanması taraftarıyım her zaman hatırlatıyorum”. 
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“Evet ebeveynlere öneriyorum. Bu dönemde ve ileriki zamanlarda çocuklar 

için çok faydalı ve bütün geliĢimlerini destekler niteliktedir benim ve 

ebeveynlerden gelen dönütler bu Ģekilde olumlu bakıyorlar tek sıkıntıları  evde 

baĢka kardeĢ varsa onların online derslerinin olmasından dolayı ebeveynler biraz 

zorlandıklarını söylüyorlar”. 

Katılımcılara TRT EBA Anaokulu yayınlarını ebeveynlere önerip 

önermedikleriyle ilgili fikirleri sorulmuĢtur. Katılımcıların tamamı TRT EBA 

Anaokulu okul öncesi yayınlarını ebeveynlere önerdiklerini ve ebeveynlerin çok 

beğendiklerini, çocuklarıyla eğlenceli ve kaliteli vakit geçirmelerini sağladığını 

ifade eden geri dönüĢler aldıklarını ifade etmiĢlerdir. Yalnız küçük bir ebeveyn 

grubunun bu konuda ilgisiz olduklarını, ev iĢlerinden zaman ayıramadıklarını 

ifade ettikleri Ģeklinde de geri dönüĢler aldıkları görülmektedir.  

“Müzik etkinlikleri ve materyalleri” teması kapsamında öğretmenlerin 

olumsuz görüĢ bildirmedikleri görülmüĢtür. Olumlu görüĢler ise okul müfredatına 

uygun (f:14), çocukların ilgisini çekiyor (f: 4) ve çocukların geliĢimini destekler 

(f:7) Ģeklindedir. 

“Müzik etkinliklerinde sadece Ģarkıyla kalmayıp müzik aleti de kullanarak 

çocukların ilgisi çekiliyor. Kavramlarla ilgili Ģarkılara da yer veriliyor çocuklar 

bu Ģekilde hem eğlenmiĢ hem de öğrenmiĢ oluyorlar. Sadece konu ile ilgili 

Ģarkılara yer vermektense daha genel eğlendirici güncel müziklerden de 

yararlanılabilir”. 

“Müzik etkinlikleri müzik aleti de kullanıldığından çocukların ilgisi 

çekiliyor. Çocukların dil geliĢimlerini ve diğer geliĢim alanlarını da destekler 

niteliktedir”. 

“Müzik etkinliği çocuğun yaĢına uygun olduğu takdirde ilgi çekici hale 

geliyor. Yayında kullanılan çocuk Ģarkıları çocuklar için eğlenceli ve eğitici 

niteliktedir. Aynı zamanda yapılan ritim çalıĢmaları çocuğun dikkatini de 

geliĢtirmektedir. Bu nedenle EBA TV anaokulu yayınındaki müzik etkinlikleri 

çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve müfredatını destekler nitelikte olduğunu 

düĢünüyorum. Evde müzik aleti yapımı çocukların çok ilgisini çekiyor. Bu gibi 

etkinliklere sıklıkla yer verilmesi görüĢündeyim”. 
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“Evet uygun ve desteklemekte çocukların yararı için oldukça da faydalıdır. 

Derslerde bende eĢlik etmeye çeliĢiyorum çok keyifli oluyor TRT EBA anaokuluna 

eĢlik etmek”. 

AraĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin TRT EBA Anaokulundaki 

müzik etkinliklerini materyal, çocuğa uygunluk, çocuk menfaati ve müfredatı 

destekler nitelikte olup almadığı konusundaki görüĢleri sorulmuĢtur. Alınan 

yanıtlar değerlendirildiğinde tüm katılımcıların müzik etkinliklerinin materyal, 

çocuğa uygunluk ve müfredatı destekler nitelikte olduğu sadece küçük bir grubun 

müzik etkinliklerinde ritim çalıĢmalarına daha fazla yer verilmesi konusunda 

görüĢ bildirdikleri görülmektedir. 

“Drama etkinlikleri” teması kapsamında öğretmenlerin önemli bir kısmı 

TRT EBA Anaokulunda yayınlanan drama etkinliklerinin müfredatı destekler 

nitelikte olduğunu (f:18) ve çocukların geliĢimine katkı sağladığını (f:5) ifade 

etmiĢlerdir. Olumsuz görüĢ olarak ise TRT EBA Anaokulun da drama 

etkinliklerinin yetersiz olduğunu (f:1) ve kostüm, donanım kullanılmalı (f:1) 

diyen öğretmenler de vardır. 

“TRT EBA Anaokulu drama etkinlikleri çocuğa uygun ve müfredatımızı 

destekler nitelikte olduğunu düĢünüyorum. Drama etkinlikleri her ne kadar 

televizyondan da olsa çocukları takım çalıĢmasına teĢvik eder. Liderlik ruhları ve 

kendilerine olan öz güvenleri geliĢir”. 

“Dramalar da hem kostümler olsun hem de seçilen konular olsun 

çocukların geliĢimlerine katkı sağlıyor. Hem çocuklar  eğleniyorlar hem de ekran 

baĢından da olsa drama ya katılarak yaparak yaĢayarak öğreniyorlar. Salgın 

dönemi bittiğinde çocukların da etkinliklere canlı olarak bire bir katılmaları çok 

güzel olur”. 

“TRT EBA Anaokulu yayınındaki drama etkinlikleri çocuğa evet uygun 

olduğunu düĢünüyorum. Her ne kadar uzaktan eğitimde olsa çocuklar için çok 

faydalı olduğunu çünkü çocuklar dolaylı yollardan da öğrenip eylemlerini sonra 

harekete geçirirler TRT EBA Anaokulu drama etkinlikleri de çocukların 

özgüvenlerinin artmasını iletiĢim anında çekingen tutukluk yaĢayan çocukların 

dil geliĢimine katkı sağlayacağını ve empati yeteneklerinin geliĢmesini sağlamaya 

yönelik olduğu kanaatindeyim”. 
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“Drama etkinlikleri çocuğa uygun olduğunu düĢünüyorum çocukların 

empati yeteneğini kendini ifade etme yeteneğini ortaya çıkaracak düzeyde keyifle 

bende izliyor öğrencilerimle uyguluyorum”. 

Katılımcıların TRT EBA Anaokulundaki drama etkinliklerini materyal, 

çocuğa uygunluk, çocuk menfaati ve müfredatı destekler nitelikte olup almadığı 

konusundaki görüĢleri sorulmuĢtur. Alınan yanıtlar değerlendirildiğinde tüm 

katılımcıların drama etkinliklerinin materyal, çocuğa uygunluk ve müfredatı 

destekler nitelikte olduğu sadece küçük bir grubun çocukların katılımının eksik 

olduğunu, daha fazla kostüm kullanılması gerektiğini düĢündükleri 

görülmektedir. 

“Fen-matematik etkinlikleri ve materyalleri” teması kapsamında 

öğretmenlerin çoğunluğu olumlu görüĢ olarak, çocuklara uygun, onların 

menfaatini ve müfredatı destekler niteliktedir (f:20) ve ilgi çekecek deneyler 

yapıldığı (f:4) Ģeklinde ifadelerde bulunmuĢlardır. Olumsuz görüĢ olarak ise 

destekler nitelikte fakat ailelerin ulaĢılabilirlik düzeyine uygun olup olmadığı 

tartıĢılabilir (f:1) Ģeklinde görüĢ bildirmiĢlerdir. 

“TRT EBA Anaokulu fen ve matematik etkinlik materyallerinin müfredatını 

destekleyen ve öğrencilerin geliĢiminde yardımcı olacak Ģekilde hazırlandığını 

düĢünüyorum. Çocukların Matematiksel sorgulama becerisini geliĢtirme 

çocukların problem çözme, akıl yürütme, matematiksel iletiĢim kurma ve 

öğrencileri birinci sınıf matematik ve fen dersine hazırladığını düĢünüyorum”.  

“Çocuklar genel olarak deneylere ilgili ve meraklıdır. TRT EBA 

Anaokulundaki fen etkinlikleri çocukların seviyelerine uygun ilgi ve markalarını 

attıran etkinlikleri oluyor. Matematik etkinliklerinde de çocukların yine 

seviyesine uygun onların rahatça anlayabileceği ve onların da ekran baĢından 

rahatça yapabilecekleri materyaller ve konular seçiliyor. Etkinliklerle ilgili 

videolar çeĢitlendirilebilir”. 

“TRT EBA Anaokulu yayınındaki fen-matematik etkinlikleri ve materyalleri; 

Çocuklar genel olarak deneylere ilgili ve meraklıdır. TRT EBA Anaokulundaki 

fen etkinlikleri çocukların seviyelerine uygun ilgi ve markalarını attıran 

etkinlikleri oluyor. Matematik etkinliklerinde de çocukların yine seviyesine uygun 
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onların rahatça anlayabileceği ve onların da ekran baĢından rahatça 

yapabilecekleri materyaller ve konular seçiliyor”. 

“Yayında yapılan fen ve matematik etkinlikleri çocukların ilgisini çekecek 

niteliktedir. Aynı zamanda fen etkinlikleri çocukların çevreye ve doğaya karĢı 

daha duyarlı olmasını ve sorumluluk duygularını arttırmayı hedeflemektedir. 

Matematik etkinlikleri ise doğal yollarla ölçme becerisi kazandırmayı, sayıları 

okuyabilmeleri, geometrik Ģekilleri tanıyabilmeleri ve bunun gibi birçok beceriyi 

kazandırmayı hedeflemektedir. Bu nedenle TRT EBA Anaokulu yayınındaki fen -

matematik etkinlikleri ve materyalleri; çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve 

müfredatını destekler nitelikte olduğunu düĢünüyorum. Çocukların sorumluluk 

bilincini geliĢtirmek adına bir bitkinin bakımını üstlenmesi ve onun geliĢimini 

gözlemlemesine fırsat verilebilir”. 

Katılımcı öğretmenlerin TRT EBA Anaokulundaki fen-matematik 

etkinliklerini materyal, çocuğa uygunluk, çocuk menfaati ve müfredatı destekler 

nitelikte olup almadığı konusundaki görüĢleri sorulmuĢtur. Alınan yanıtlar 

değerlendirildiğinde tüm katılımcıların fen-matematik etkinliklerinin materyal, 

çocuğa uygunluk ve müfredatı destekler nitelikte olduğu konusunda hemfikir 

oldukları görülmüĢtür. Öneriler arasında ise daha fazla aile katılımının 

sağlanması, deneylerin çeĢitlendirilmesi ve artırılması öne çıkmaktadır.  

“Türkçe dil etkinlikleri ve materyalleri” teması kapsamında öğretmenlerin 

büyük bir kısmı çocuğa uygun, menfaatini ve müfredatı destekler nitelikte 

olduğunu (f:19), okuma yazmaya hazırlıkta çocuklar için faydalı olduğunu (f:1), 

uzaktan eğitimde olsa çocukları sosyal yönden geliĢtirdiğini (f:1), dil ve iletiĢim 

becerilerini desteklediğimi (f:2) ve değerler eğitiminin gizil olarak çocuğa 

verilmesinde çok etkili olduğunu (f:1) ifade etmiĢlerdir. Olumsuz görüĢ olarak ise 

çocukların etkinlik ve materyallere ulaĢılabilirlik düzeylerinin tartıĢılabilir (f:5) 

olduğunu dile getirmiĢlerdir. 

“TRT EBA Anaokulu Türkçe dil etkinlikleri ve materyallerinin güncel 

durumundan memnunum. Öğrencilere yararlı olacaktır. Okuma yazmaya 

hazırlıkta çocuklar için çok faydalı olduğunu düĢünüyorum”. 
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“Çocuğun bu materyal ve etkinliklere ulaĢılabilirlik düzeyi tartıĢılabilir. 

Ama çocukları ilkokula hazırlar nitelikte olup ve ses farkındalığı kazandırmada 

oldukça baĢarılıdır”. 

“Evet seviyelerine uygun ve destekleyici etkinlikler. Hem görsel hem iĢitsel 

olarak çocukları çeĢitli yönlerden destekliyor. Çocukların Türkçeyi düzgün 

konuĢmasına ve kendilerini ifade etmelerine ve çocuklara kitap  sevgisi 

kazandıracak. Çocuklar öykü dinlerken ya da anlatırken uzaktan eğitimde olsa 

çocukları sosyal yönden geliĢtirir niteliktedir”. 

“TRT EBA Anaokulu yayınındaki Türkçe dil etkinlikleri ve materyalleri 

çocuğa uygun etkinlikle çocukların kelime haznesi geniĢler. Dili düzgün 

kullanmayı yani konuĢmayı öğrenir. Kelimeleri doğru telaffuz etmeyi öğrenir. 

Sesinin tonunu ve hızını ayarlamayı gibi birçok Ģeyi öğrenmesini sağlayan bir 

etkinlik gayet baĢarılı buluyorum”. 

Okul öncesi öğretmenlerinin TRT EBA Anaokulundaki Türkçe dil 

etkinliklerini materyal, çocuğa uygunluk, çocuk menfaati ve müfredatı destekler 

nitelikte olup almadığı konusundaki görüĢleri sorulmuĢtur. Alınan yanıtlar 

değerlendirildiğinde tüm katılımcıların Türkçe dil etkinliklerinin materyal, 

çocuğa uygunluk ve müfredatı destekler nitelikte olduğunun dile getirildiği 

görülmektedir. Özellikle kuklalarla ve parmak oyunlarıyla çocukların 

dikkatlerinin daha fazla çekilebildiği ve öğrenmeyi keyifli hale getirdiği ifade 

edilmektedir. Bunun yanında etkinliklerin çeĢitlendirilmesinin daha faydalı 

olacağı da önerilmektedir. 

“Sanat etkinlikleri ve materyalleri” teması kapsamında öğretmenlerin 

olumlu görüĢ bildiren önemli bir kısmı çocuğa uygun, menfaatini ve müfredatı 

destekler nitelikte olduğunu (f:15) ifade etmiĢlerdir. Öğretmenlerin olumlu 

görüĢlerinin arasında, ince motor becerilerini ve yaratıcılıklarını destekler (f: 2), 

sanat etkinlikleri çocuklar için uygun ve güzel etkinliklerdir (f:1) ve sanat 

etkinliklerindeki kullanılan malzemeler çocukların rahatça ulaĢabilecekleri 

Ģekilde seçilmeye dikkat edilmiĢtir (f:1) ifadeleri yer almaktadır.  

“Evet destekler nitelikte Sanat etkinliği çocukları ince motor becerileri, 

makas tutma veya boya kalemi ile oyma gibi sanatsal çalıĢmalara katılan 
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hareketlerin çoğu, küçük çocuklarda ince motor becerilerinin geliĢimi için 

gereklidir. Çocukları teĢvik edici bir etkinliktir”. 

“Etkinlik çeĢitliliğiyle birlikte etkinlikler seviyelere uygun ve destekler 

nitelikte. Origami gibi çeĢitli etkinliklere yer verilmesi çok güzel. Etkinl ik 

videoları çeĢitlendirilebilir”. 

“Yayındaki sanat etkinlikleri çocuklar için hem eğlenceli hem de motor 

becerilerini desteklemektedir. Doğru makas kullanımı içinde oldukça faydalıdır. 

Aynı zamanda çocukları karar verme, görsel öğrenme gibi konularda 

desteklemektedir. TRT EBA Anaokulu yayınındaki sanat etkinlikleri ve 

materyalleri; çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve müfredatını destekler nitelikte 

olduğunu düĢünüyorum. Ġnce motor becerilerini geliĢtirmek adına kesme, yırtma, 

yapıĢtırma etkinliklerine zaman zaman yer verilebilir”. 

“TRT EBA Anaokulu yayınındaki sanat etkinlikleri ve materyallerinin 

çocuğa uygun, olduğu düĢüncesindeyim çünkü iĢinde uzman hocalar hazırlıyor 

her Ģeyi ve çocukların olmazsa olmazı sanat etkinlikleri boyama, renkleri 

öğrenme, kalem tutma, makas tutma gibi birçok faaliyeti içinde barındırıyor ve 

çocukları etkinlik yapmaya sevk ediyor.  Uzaktan da olsa gayet çocuğun geliĢimi 

ve yararını gözeterek yapılıyor, yayınlanıyor”. 

AraĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin TRT EBA Anaokulunda ki 

sanat etkinliklerini materyal, çocuğa uygunluk, çocuk menfaati ve müfredatı 

destekler nitelikte olup almadığı konusundaki görüĢleri sorulmuĢtur. Alınan 

yanıtlar değerlendirildiğinde tüm katılımcıların sanat etkinliklerinin materyal, 

çocuğa uygunluk ve müfredatı destekler nitelikte olduğu konusunda hemfikir 

oldukları görülmektedir. Ancak sanat etkinliklerinin çocuklara çok fazla katılım 

hakkı vermediği konusunda eleĢtiriler yapılmıĢtır. 

“Oyun etkinlikleri ve materyalleri” teması kapsamında öğretmenler in 

olumlu görüĢleri, çocuklara uygun olduğu, onların menfaatlerini ve müfredatı 

destekler nitelikte olduğu (f: 12) ve çocukların geliĢimini destekler nitelikte 

olduğu (f:5) Ģeklindedir. Olumsuz görüĢler arasında ise etkinlik videoları 

çeĢitlendirilebilir (f:2), çocukların canlı olarak katılabileceği oyunlar oynanırsa 

daha eğlenceli olabilir (f:2), biraz daha okul öncesi çocuklara uygun seçilmeli 
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(f:2), oyunlar daha da çeĢitlendirilip çoğaltılabilir (f:1) ve çocuklara evdeki aile 

bireyleriyle oynayabileceği oyunlar da öğretilmeli (f:1) ifadeleri yer almaktadır. 

“TRT EBA Anaokulu oyun etkinlikleri ve materyallerini, öğrencilerin 

geliĢimini destekleyici ve eğlenceli bir biçimde hazırlanmıĢtır. Çocuklar evde 

sıkılmadan oyunlara dahil oluyorlar. BaĢarılı buluyorum”. 

“Evet destekler nitelikte çünkü okul öncesi çocuğun en büyük gereksinimi 

olan oyun, en iyi öğrenme aracıdır. Oyunun doğal ortamı ve rahatlığı ile ifade 

becerisi, arkadaĢlarıyla iliĢkisi, paylaĢma ve yardımlaĢma duygusu, 

karĢısındakinin duygusunu anlama becerisi, sıra bekleme, arkadaĢının sözünü 

kesmeme, hakkını koruma, baĢkalarının haklarına saygı duyma ve daha birçok 

sosyal beceriyi, çocuklar oyun sırasında ve oyunla birlikte hiçbir zorlamaya 

gerek olmadan kendiliğinden öğrenirler. Bu yüzden TRT EBA Anaokulunda 

çocukları oyuna teĢvik ediyor. Evde kardeĢiyle arkadaĢıyla ya da hayali olarak 

oynayabilirler”. 

“Çocuklar hayatı oyun yoluyla öğrenir hayata oyun yoluyla hazırlanır ve en 

büyük öğrenme Ģekli oyunlardır. Çocuk hayata oyunla hazırlanır. Bu nedenle 

TRT EBA Anaokulu oyun etkinlikleri sayesinde pandemi döneminde çeĢitli 

oyunlarla çocukların geliĢimini destekler niteliktedir”. 

“Oyun çocuğun doğasında vardır. Ve hemen hemen her Ģeyi çocuk oyun 

yoluyla öğrenir. Gerek hareketli oyunlarla gerekse eğitsel oyunlarla çocuk beden, 

ruh ve eğitsel açıdan oldukça geliĢir. TRT EBA Anaokulunda yayınlanan 

oyunlarla çocukların oldukça eğlendiklerini ve öğrendiklerine Ģahit oldum. 

Ayrıca öğrendikleri oyunları arkadaĢlarıyla paylaĢtıkları ve oynamak istedikleri 

de gözlemlenmiĢtir”. 

AraĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin TRT EBA Anaokulunda 

oyun etkinliklerini materyal, çocuğa uygunluk, çocuk menfaati ve müfredatı 

destekler nitelikte olup almadığı konusundaki görüĢleri sorulmuĢtur. Alınan 

yanıtlar değerlendirildiğinde tüm katılımcıların oyun etkinliklerinin materyal, 

çocuğa uygunluk ve müfredatı destekler nitelikte olduğu konusunda hemfikir 

oldukları görülmektedir. Çocukların canlı olarak katılabilecekleri oyunların 

etkinliklerde yer almasının, ailelerin katılımın sağlanmasının ve oyunların 



47 

çeĢitlendirilmesinin daha faydalı olabileceği katılımcı öğretmenler tarafından 

önerilmektedir. 

“Hareket etkinlikleri” teması kapsamında öğretmenlerin olumlu görüĢlerinin 

dağılımı Ģu Ģekildedir: Hareket etkinlikleri çocuklara uygun, onların menfaatini 

ve müfredatı desteklemektedir (f:14), enerjilerini atmaları bakımından faydalıdır 

(f:6), pandemi döneminde hem çocukların hem büyüklerin sağlıklı bir Ģekilde 

hareketler yapıp keyif alacakları etkinliklerdir (f:2), hareket etkinlikleri  yeterli 

düzeyde yapılmaktadır (f:1). Bunların yanında olumsuz görüĢler olarak, hareket 

etkinlikleri tüm aileye yönlendirilebilecek anne ve babanın da varsa diğer 

kardeĢlerin de katılımının sağlanabileceği etkinlikler Ģeklinde evde oluĢturulabilir 

(f:1) ve hareket etkinlikleri pandemi döneminde çocukların fiziksel geliĢimlerine 

katkı sağlamıĢtır. Fakat sosyal ve duygusal yönden akranlarıyla birlikte 

olmasında fayda var (f:1) sayılmıĢtır. 

“TRT EBA Anaokulu hareket etkinlikleri öğrencilerin yaĢ grubuna uygun ve 

müfredatı destekler nitelikte hazırlanmıĢtır. BaĢarılı buluyorum. Pandemi 

döneminde evden dıĢarı çıkamayan ve canı sıkılan çocukların zevkle hareket 

halinde olmaları için oldukça baĢarılı buluyorum”. 

“TRT EBA Anaokulu yayınındaki hareket etkinlikleri çocuğa uygun 

olduğunu düĢünüyorum. Birbirinden eğlenceli hareket etkinlikleri var gayet 

iĢinde baĢarılı hocalar sunuyor ve pandemi döneminin en vaz geçilmezi hareket 

etmek evde de ailelerin çocuklarıyla kaliteli ve eğlenceli hareketler yapmaya sevk 

edici ve fayda sağlayıcı bir etkinliktir”. 

“Hareket etkinlikleri çocukların enerjilerini boĢaltmalarında etkili bir 

yoldur. Özellikle bu dönemde TRT EBA TV’deki hareket etkinliklerinin faydalı 

olduğunu düĢünüyorum”. 

“Çocuğun evde durduğu sürece biriktirdiği enerjiyi atmak için ve farklı 

vücut hareketleriyle çocuğun dikkat ve koordinasyon becerisinin geliĢimine 

olumlu katkı sağladığı için bu tür etkinlikleri yararlı buluyorum”.  

AraĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin TRT EBA Anaokulundaki 

hareket etkinliklerini materyal, çocuğa uygunluk, çocuk menfaati ve müfredatı 

destekler nitelikte olup almadığı konusundaki görüĢleri sorulmuĢtur. Alınan 

yanıtlar değerlendirildiğinde tüm katılımcıların hareket etkinliklerinin materyal, 
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çocuğa uygunluk ve müfredatı destekler nitelikte olduğu konusunda ortak bir 

görüĢ olduğu görülmektedir. Özellikle pandemi döneminde çocukların enerjilerini 

atmaları konusunda yararlı olduğu görüĢü hakimdir. Öneri olarak da hareket 

etkinliklerinin çeĢitlendirilmesi konusunda görüĢler bildirilmiĢ tir. 

EBA TV‟de yayınlanan “Bu Eller Ne Yapıyor?” teması kapsamında 

katılımcı öğretmenlerin görüĢleri incelendiğinde olumsuz bir görüĢ dile 

getirilmediği görülmektedir. Olumlu görüĢler ise Ģu Ģekildedir; çocuklara uygun, 

onların menfaatlerini ve müfredatı destekler niteliktedir (f:7), çocuklar açısından 

faydalı, yaratıcı ve eğitici etkinlikler yapılmaktadır (f:6), çocukların ince motor 

geliĢimleri için faydalı (f:8), çocukların estetik duygularını geliĢtiren aynı 

zamanda da görsel hafıza ve öğrenilenlerin somut olması açısından yararlıdır 

(f:4). 

“TRT EBA Anaokulu bu eller ne yapıyor etkinliğini baĢarılı buluyorum. 

EĢleme, aynısı yapma vs etkinlikleriyle çocukları ilkokula hazırlıyor. Küçük kas 

geliĢimi için oldukça faydalı buluyorum”. 

“Her ne kadar çocuklar için uzakta da olsa yapılan etkinlikler çocukları 

etkinlik yapmaya heveslendirip onlarında ekran baĢında bende yapacağım diye 

uğraĢtıkları ince motor geliĢimlerini destekleyecek evde hoĢça vakit geçirecek 

geliĢimini olumlu yönde destekleyecek niteliktedir”. 

“TRT EBA Anaokulu yayınındaki BU ELLER NE YAPIYOR etkinlikleri ve 

materyalleri; çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve müfredatını destekler nitelikte 

olduğu düĢüncesindeyim. Hem sanat etkinliğini içinde barındırıyor çocukların 

çeĢitli aktiviteler yapmasına olanak sağlayarak küçük kas geliĢimlerine yardımcı 

oluyor”. 

“En sevdiğimiz bu eller ne yapıyor etkinlikleri. Çocuklar için vaz geçilmez 

ve geliĢimlerini her konuda destekleyici buluyorum”. 

AraĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin TRT EBA Anaokulunda  ki 

BU ELLER NE YAPIYOR etkinliklerini materyal, çocuğa uygunluk, çocuk 

menfaati ve müfredatı destekler nitelikte olup almadığı konusundaki görüĢleri 

sorulmuĢtur. Alınan yanıtlar değerlendirildiğinde tüm katılımcıların BU ELLER 

NE YAPIYOR etkinliklerinin materyal, çocuğa uygunluk ve müfredatı destekler 

nitelikte olduğu konusunda aynı fikirde oldukları görülmektedir. Özellikle 
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kavram öğretimi, kas geliĢimi, görsel hafızalarının geliĢimi açısından faydalı 

olduğu düĢünülmektedir. 

TRT EBA Anaokulunda yayınlanan “EBA LAB” teması kapsamında 

öğretmenlerin olumlu görüleri arasında; çocuklara uygun, menfaatini ve 

müfredatı destekler niteliktedir (f:11), çocukların yaratıcılıklarını 

desteklemektedir (f:1), çocuklarda merak oluĢturması bakımından faydalı (f:10), 

özgüven sağlayacak niteliktedir (f:1) yer almaktadır. Olumsuz görüĢler arasında 

ise çocuklar bireysel olarak bu etkinliklere katıldığından, yeterli öğrenme olup 

olmadığı bilinmemektedir (f:1) ve kullanılan malzemeler evde bulunabilir 

olmalıdır (f:1) yer almaktadır. 

TRT EBA Anaokulu EBA LAB etkinliklerini müfredata uygun ve 

öğrencilerin geliĢimini destekler nitelikte olduğunu düĢünüyorum ve çocukları 

küçük kaĢifler olarak meraklandırıyor. Oldukça baĢarılı buluyorum”.  

“EBA LAB etkinliklerini çok beğeniyorum. Etkinliklerde görsellere önem 

vermelerini ve öğretmenlerin beden dillerini çok beğeniyorum. Evet çocukların 

merak duygusu yaratıcılıklarını ortaya çıkarmaya teĢvik edici uygun ve destekler 

niteliktedir”. 

“TRT EBA Anaokulu yayınındaki EBA LAB etkinlikleri ve materyalleri; 

Çocuğa uygun olduğunu düĢünüyorum. EBA LAB etkinliklerini çok güzel. 

Etkinliklerde görsellere önem vermelerini ve öğretmenlerin beden dillerini 

kullanmaları hem sözsüz iletiĢim hem çocukların merak ve yaratıcılıklarını 

destekleyici niteliktedir”. 

“Çocukların merak ve yaratıcılıklarını beyin fırtınası yapmalarını 

destekleyen bir etkinlik materyal ve etkinlik bakımından gayet baĢarılı ve fayda 

sağladığını düĢünüyorum”. 

AraĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin TRT EBA Anaokulunda ki 

EBA LAB etkinliklerini materyal, çocuğa uygunluk, çocuk menfaati ve müfredatı 

destekler nitelikte olup almadığı konusundaki görüĢleri sorulmuĢtur. Alınan 

yanıtlar değerlendirildiğinde tüm katılımcıların EBA LAB etkinliklerinin 

materyal, çocuğa uygunluk ve müfredatı destekler nitelikte olduğunu ifade 

ettikleri görülmektedir. Sadece küçük bir grubun EBA LAB etkinliklerinde 
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kullanılan materyallerin evlerde bulunabilir nitelikte olmasına özen gösterilmesi 

gerektiği konusunda görüĢ bildirdikleri görülmektedir. 

“Beğenerek izlenme” temasında öğretmen görüĢleri arasında olumsuz bir 

görüĢ bildiren olmamıĢtır. Olumlu görüĢler ise Ģu Ģekilde bir dağılıma sahiptir: 

hepsi çok beğeniliyor, her biri ayrı bir alanı desteklemekte (f:4), en fazla 

beğenilen “Ailece KuĢağı” (f:7), dil etkinlikleri (f:3), “Bu Eller Ne Yapıyor?” 

(f:4), “EBA LAB” (f:3), hareket ve oyun etkinlikleri (f:2), drama etkinlikleri 

(f:2). 

“TRT EBA Anaokulunu hazırlayan ekibe teĢekkürlerimi sunuyorum. 

Öğrencilerimizin müfredatına uygun ve öğrencilerin severek izlemes ini 

sağlıyorlar.  Anaokulu uzaktan eğitiminde yardımcı oluyor. Hepsini çok 

beğeniyorum en çok ailece kuĢağı eğitim ailede baĢlar diyorum”.  

Hareket ve oyun etkinlikleri çünkü çocuklar o etkinlikleri izleyerek hem 

üzerlerinde ki fazla enerjiden kurtulur. Hem rahatlarla hem de pozitif enerji ile 

doluyor. Spor her zaman mutluluk getirir diyorum”. 

“En çok ailece kuĢağı diyorum. Çünkü ebeveynlerden ailece kuĢağını 

kesinlikle seyretmelerini istiyorum. Ebeveynler seyrediyorlar ve onlarda 

inanılmaz değiĢimler gördüm çocukla iletiĢimleri benimle iletiĢimleri beklentileri 

değiĢti”. 

“En çok beğenerek ve severek izlediğim ailece kuĢağı diyorum. Çünkü 

ebeveynlerden ailece kuĢağını kesinlikle seyretmelerini istiyorum. Ebeveynler 

seyrediyorlar ve onlarda çok faydalı iletiĢim yönünden fark edilir derecede 

değiĢimler gördüm çocukla iletiĢimleri benimle iletiĢimleri beklentileri değiĢti”.  

AraĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinden TRT EBA Anaokulu 

yayınlarındaki etkinlikler arasında en çok beğenerek ve severek izledikleri  

etkinliklerin hangisi olduğu sorulmuĢtur. Katılımcıların genel olarak tüm 

etkinlikleri beğenerek ve severek izledikleri görülmektedir. Katılımcıların 

verdikleri yanıtlar incelendiğinde tüm etkinliklerin çocuklara ve müfredata 

uygunluk, çocuklarını geliĢimi konusunda destekleyici nitelikte olduğunu ve 

tümünü beğenerek izledikleri görüĢü hakimdir. 

AraĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin TRT EBA Anaokulu 

Programı‟nın yayın akıĢına devamı konusundaki görüĢleri incelendiğinde 



51 

araĢtırmaya katılan 25 öğretmenin 24‟ünün devam etmesi gerektiği yönünde 

(f:24), sadece 1 öğretmenin ise (f:1) devam etmemesi yönünde düĢünceleri 

olduğu görülmüĢtür. 

“Kesinlikle devam edilmeli görüĢündeyim. Daha fazla geliĢtirilerek, çocuğu 

sadece akademik yönden ele alarak değil topluma ve sorumluluklarına dair 

geliĢtirilmesi gözetilerek TRT EBA Anaokul etkinlikleri devam ettirilebilir. 

Ailelerin her yaĢ grubuna uygun çocuklarının eğitimi için aile eğitimi platformu 

ve ailelerle soru cevap tarzında bir iletiĢim hattı veya web platformu 

oluĢturulabilir”. 

“Kesinlikle etmeli çünkü evde ailelere güzel bir Ģekilde rehberlik edip 

çocuklarıyla kaliteli vakit geçirmelerini sağlıyor. Salgın bitiminde de devam 

edeceğini düĢünürsek çocukların hazırlayıp sunduğu bir çocuk haber kuĢağı 

olabilir. Yine çocukların içinde yer alacağı değiĢik yarıĢmalar olabilir”.  

“Salgını geçtikten sonra da uzaktan eğitim, TRT EBA Anaokulu Programı 

yayın akıĢına kesinlikle devam etmeli çünkü anaokuluna gidemeyen çocuklar var 

onların sağlıklı geliĢimleri ve ilkokula hazırlama açısından ve evde ailelere güzel 

bir Ģekilde rehberlik edip çocuklarıyla kaliteli vakit geçirmeleri yönünden yayın 

akıĢına devam etmelidir. Çocukların hazırlayıp sunacağı bir program ya da bir 

çocuk haber kuĢağı yayınlanabilir. Yine çocukların içinde yer alacağı değiĢik 

yarıĢmalar olabilir”. 

“Öncelikle 0-6 yaĢ grubu çocukları öz bakım becerilerini yeni kazanmaya 

baĢladıkları için covid 19 salgınının önemli kurallarından olan hijyen, maske 

kullanımı, sosyal mesafe gibi durumlara çok özen gösteremiyorlar. Bu durumu 

biz öğretmenler olarak çocukları öz bakım alanında destekleyerek ve kuraların 

uygulanmasında teĢvik ederek aĢmaya çalıĢmaktayız. Salgın geçtikten sonra TRT 

EBA Anaokulu Programı yayın akıĢına devam etmemesi görüĢündeyim. Çünkü 

birer eğitimci olarak biliyoruz ki çocuğu hissetmek, ona dokunabilmek, birlikte 

oyunlar oynamak, öğrenmeyi yaĢam alanında gerçekleĢtirmek, birlikte 

gözlemleyerek keĢfetmek eğitimde pozitif etki uyandıracaktır. Akıl oyunları, basit 

origami, jimnastik vb. gibi dersler eklenebilir”. 

Katılımcı öğretmenlerin tamamının Covid 19 salgını geçtikten sonra da 

uzaktan eğitimin, TRT EBA Anaokulu Programı‟nın yayın akıĢına devam etmesi 
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konusunda hemfikir oldukları görülmektedir. Birinci eğitim yolu olmasa da 

destekleyici bir eğitim yöntemi olarak kesinlikle devam etmesi gerektiği 

düĢünülmektedir. Tatil dönemlerinde de çocuklar açısından faydalı olacağı 

kanaati de hakimdir. Buna karĢın çocuğu hissetmek, ona dokunabilmek, beraber 

oyunlar oynamak gibi etkinliklerin yüz yüze gerçekleĢtirilmesi gerektiğini 

düĢünen bir öğretmen de devam etmemesi gerektiğini ifade etmektedir.   

TRT EBA anaokulun da yayınlanan “Aile KuĢağı” teması kapsamında 

öğretmenlerin görüĢleri incelendiğinde olumlu görüĢlerin ağırlıkta olduğu 

görülmektedir. Bu görüĢlere baktığımızda, çocuklara uygun, müfredatı destekler 

nitelikte (f:10), ebeveynlere öneriyorum ve ebeveynlerden güzel geri bildirim 

alıyorum. Çocuklarla konuĢmalarımız değiĢti (f:9), çocuğun sosyal ve duygusal 

geliĢimini desteklemekte (f:1), ailelerin katılımı önemlidir, bu etkinliğe aileler de 

severek katılmaktadır (f:1), ebeveyneler ve aileler için rehberdir (f:2), 

Ebeveynlere aile içi iletiĢim hakkında tavsiyelerde bulunmaktadır (f:1) Ģeklinde 

olduğu görülmektedir. Olumsuz görüĢ olarak ise, ebeveynlerin yayına ilgi 

göstermedikleri (f:1) dile getirilmiĢtir. 

TRT EBA Anaokulu ailece kuĢağını ebeveynlere öneriyorum ve 

ebeveynlerden güzel geribildirim alıyorum. Çocuklara yaklaĢma onlarla 

konuĢmalarımız değiĢti diyorlar”. 

“TRT EBA Anaokulu ailece kuĢağını bende izliyorum Belma hocayı 

dinlemek bana değiĢik huzur veriyor diye bilirim önce biz olumlu duygular 

beslemeliyiz içimizden ne düĢünüyoruz… sonra da insanlara hayvanlara 

çocuklara için olumlu ve güzel yumuĢak Ģefkat dolu sözlerle hayata pozitif 

bakıyorum. Ebeveynlere öneriyorum ve ebeveynlerden güzel geribildirim 

alıyorum ailece kuĢağını seyredince düĢüncelerim çok değiĢti diyen ebeveynler 

oldu”. 

“TRT EBA Anaokulu ailece kuĢağını çocuklar ve aileler için faydalı 

buluyorum. Çocukların aileleri ile aktive yapmaları ve birlikte zaman 

geçirmelerine olanak sağlıyor. Bu nedenle ebeveynlere her zaman öneriyorum ve 

olumlu geri dönüĢler alıyorum. TRT EBA Anaokulu yayınındaki ailece kuĢağı 

çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve müfredatını destekler nitelikte olduğunu 

düĢünüyorum”. 
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“Ebeveynlere TRT EBA Anaokulunu her zaman önerdiğim gibi AĠLE 

KUġAĞI programını da devamlı olarak hatırlatıp öneriyorum. Özellikle evde 

ailecek evde farklı etkinlik isteyen ebeveynler çok keyif alarak katılım 

sağlıyorlar”. 

AraĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin TRT EBA Anaokulundaki 

Aile KuĢağı etkinliklerini materyal, çocuğa uygunluk, çocuk menfaati ve 

müfredatı destekler nitelikte olup almadığı konusundaki görüĢleri sorulmuĢtur. 

Alınan yanıtlar değerlendirildiğinde tüm katılımcıların Aile KuĢağı etkinliklerinin 

materyal, çocuğa uygunluk ve müfredatı destekler nitelikte olduğunu ifade 

ettikleri görülmektedir. Katılımcıların tamamının ebeveynlere önerdikleri ve hem 

kendileri hem ebeveynler hem de çocuklar için çok faydalı olduğunu 

düĢündükleri görülmektedir. Genel olarak keyifli ve verimli olduğu görüĢü 

katılımcılar arasında hakimdir. 

C. Hipotezlere ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

TRT EBA Anaokulu içerikleri ve materyalleri; çocuğa uygun, çocuk 

menfaatini ve müfredatını destekler nitelikte mi? 

Öğretmenlerle yapılan görüĢmeler sonucunda elde edilen verilere göre TRT 

EBA Anaokulu içerikleri ve materyalleri çocukların menfaatini ve müfredatı 

destekler niteliktedir. ÇalıĢmaya katılan hiçbir öğretmen bunun aksini ifade eden 

bir yorumda bulunmamıĢtır. TRT EBA programlarından Bu Eller Ne Yapıyor? 

Ailece KuĢağı ve EBA LAB programlarının baĢarılı olduğu ve pandemi sürecinin 

bitmesinden sonra da devam etmesinin yararlı olacağı düĢünülmektedir.  

TRT EBA Anaokulu yayınını, eğitsel açıdan çocukların seyretmesi  için 

ebeveynlere öneriliyor mu? 

GörüĢme yapılan öğretmenlerin ifadelerine göre TRT EBA Anaokulu 

yayınları eğitsel açıdan çocukların seyretmesi için ebeveynlere önerilmektedir. 

ÇalıĢmaya dahil olan öğretmenlerin hemen hemen tümü TRT EBA Anaokulu 

yayınlarını izlemeleri için verilere önerilerde bulunduklarını ifade etmiĢlerdir. 

Özellikle Ailece KuĢağı ebeveynlerin izlemesi gereken ve izlediklerinde faydalı 

olacağı düĢünülen TRT EBA Anaokulu programıdır. 
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TRT EBA Anaokulu eğitim akıĢı ve içindeki, Fen-Matematik, Türkçe Dil, 

Oyun, Ailece KuĢağı, EBA LAB gibi etkinlikler ve materyalleri; çocuğa uygun, 

çocuk menfaatini ve müfredatını destekler nitelikte mi? 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin verdikleri bilgilere göre Fen-Matematik, 

Türkçe Dil, Oyun, Ailece KuĢağı, EBA LAB gibi etkinlikler ve bu etkinliklerde 

kullanılan materyaller çocuklara uygun, çocuk menfaatini ve müfredatı destekler 

niteliktedir. ÇalıĢmaya katılanların aksi bir ifadesi bulunmamaktadır.  
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VI. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Öğrenme ve öğretmenin etkili olmasının önemli olduğu günümüzde 

elektronik ortamda sunulan eğitim yaygınlaĢmıĢtır. Covid-19 pandemisi 

döneminde bu eğitim sisteminin önemi daha fazla anlaĢılmıĢtır. Pandemi 

dolayısıyla tüm dünyada olduğu gibi Türkiye‟de de eğitime fiziksel or tamlarda 

ara verilmesi, çocukların sağlığını korumayı amaçlayarak yapılmıĢ bir giriĢimdir. 

Ancak bu dönemde çocukların eğitimden geri kalmaması da düĢünülmüĢtür. Zira 

insan hayatında kaybedilen hiçbir günün telafisi yoktur.  

Covid-19 pandemisinde tüm eğitim kademelerinde olduğu gibi okul öncesi 

eğitimde de bir araya gidilmiĢtir. Ancak bu arada eğitimin aksatılmaması adına 

uzaktan eğitim sistemi içerisinde TRT EBA Anaokulu yayınları ile bu eksiklik 

giderilmeye çalıĢılmıĢtır. 

Bu çalıĢmada okul öncesi dönem çocuklarının dijital kaynaklardan bilgi 

edinmesi konusu incelenmiĢtir. Bu amaçla yapılan çalıĢmada TRT EBA 

Anaokulu değerlendirilmiĢtir. AraĢtırmaya 25 kadın okul öncesi öğretmeni 

katılmıĢtır. Öğretmenlerin tamamı kamu sektöründe görev yapan öğretmenlerdir. 

Öğretmenlere TRT EBA Anaokulu programlarını değerlendirmeleri için toplamda 

14 adet soru sorulmuĢtur. Bu sorular TRT EBA Anaokulu yayınlarını içerik, 

materyal, çocuklara uygunluk, çocukların menfaati, müfredat, ebeveynlere 

önerilmesi durumlarını tespit etmeye yöneliktir. 

ÇalıĢma sonucunda görüĢme yapılan öğretmenlerden elde edilen verilere 

göre TRT EBA Anaokulu yayınlarının ders içeriklerinin yeterli olduğu yönünde 

görüĢ birliği vardır. Öğretmenler programların çocuklara uygun ve çocukların 

menfaatini ve müfredatı destekler nitelikte olduğunu belirtmiĢlerdir. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenler TRT EBA Anaokulu yayınlarını 

ebeveynlerin izlemesi gerektiğini ve bu konuda önerilerde bulunduklarını ifade 

etmektedirler. Hatta bazı öğretmenler ebeveynlerden bu konuda geri dönüĢler 

aldıklarını, ebeveynlerin yayınları eğlenceli ve faydalı bulduklarını da dile 
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getirmiĢlerdir. Elbette ebeveynlerin çocuklarının eğitimlerine destek olmaları için 

ve çocukların bazı uygulamaları yapabilmeleri için (Deney, etkinlik vb.) 

izlemeleri ve fikir sahibi olmaları gerekmektedir. 

AraĢtırmanın sonucuna göre genel olarak değerlendirildiğinde  TRT EBA 

Anaokulu eğitim akıĢı ve içindekileri çocuklara özellikle bu dönemde son derece 

faydalı olduğu söylenebilir. 

Öztürk ve Çetinkaya (2021) çalıĢmalarında pandemi döneminde bir eğitim 

aracı olarak televizyon izlenme oranlarını TRT EBA Anaokulunda özelinde 

incelemiĢlerdir. AraĢtırmalarının sonucunda, uzaktan eğitim derslerinin yapıldığı 

dönemlerde televizyon izlenme oranlarının artıĢ gösterdiğini, derslerin TRT EBA 

TV kanalları üzerinden takip edildiğini ve çalıĢmada öğrencilerin %82‟sinin 

uzaktan eğitim derslerine katıldığı bulgusuna ulaĢmıĢlardır.  

Börü vd. (2022) çalıĢmalarında okul yöneticilerinin örgütsel değiĢim 

bağlamında dijital eğitim kullanımına iliĢkin görüĢleri TRT EBA özelinde 

incelemiĢlerdir. ÇalıĢmalarının sonucunda TRT EBA‟nın içeriğindeki kazanım 

değerlendirme etkinliklerinin yeterli görüldüğü, fakat öğrencilerin genel 

değerlendirmesinde yetersiz kaldığı, öğretmenlerin teknik sorunlar yaĢadığı, 

yaĢanan bu sorunlar nedeniyle okulun iĢ ve iĢlemlerinin zamanında yapılamadığı, 

uzaktan eğitim sürecinde öğretmenlerin EBA‟nın kullanımında zorunlu 

tutulmamasının önemli sorunlar oluĢturduğu, örgün eğitimin EBA yolu ile 

yapılan eğitimden daha verimli olduğu, EBA‟nın içerikleri ve değerlendirme 

sisteminin örgün eğitim sürecindeki ölçme değerlendirme sürecine göre yetersiz 

kaldığını tespit etmiĢlerdir. 

Simsar ve Kadim (2017) öğretmenlerin biliĢim teknolojilerini 

kullanırlarken; çocuklara, kültür değerlerine ve fiziksel ortama uygun, öğretime 

yardımcı ve anlaĢılır özellikte olmasına ve bunun yanında kullanım sürelerine 

dikkat ettiklerini ifade etmiĢlerdir. Arnas (2005) sınıfiçi etkinliklerde 

kullanılabilecek web sitelerinin, çocuklar uygun olup olmadığının, öğretmenlerce 

önceden araĢtırılması ve değerlendirmesi gerektiğini söylemiĢlerdir. Öğretim 

süreci içerisinde kullanılacak teknolojik malzemelerin uygun zamanda ve zaman 

tasarrufu için ve kesinlikle doğru olarak kullanılması gerektiği ifade edilebilir.  

Kaçan ve Kimzan (2017) ile Kartal ve Güven (2006) okul öncesi eğitim 
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kurumlarında, bilgisayar teknolojilerine eriĢim ve kullanımlarının sınırlı 

olduğunu belirtilmiĢlerdir. Akkaya (2019) okul öncesi eğitim öğretmenlerinin 

biliĢim teknolojileri hakkındaki görüĢlerini incelemiĢlerdir. AraĢtırmalarının 

sonucunda öğretmenlerin okul öncesi eğitimde biliĢim teknolojileri kullanımına 

karĢı olumlu tutuma sahip olduklarını tespit etmiĢtir. Akyel (2020) çalıĢmasında 

okul öncesi eğitim kurumuna devam eden çocuklara uygulanan dijital oyun 

destekli sosyal beceri eğitim programının sosyal beceri kazanımına etkisini 

incelemiĢtir. ÇalıĢmasının sonucunda Dijital Oyun Destekli Sosyal Beceri Eğitim 

Programı‟nın çocukların sosyal beceriler kazanımlarında olumlu yönde 

etkilediğini ve bu etkinin kalıcı olduğunu saptamıĢtır. 

AkkaĢ Baysal vd. (2022) araĢtırmalarında, TRT EBA, canlı dersler ve EBA 

aracılığı ile ilkokul seviyesinde uygulanan uzaktan eğitime yönelik öğretmen, 

öğrenci ve veli görüĢlerine dayanan bir değerlendirme yapmayı amaçlamıĢlardır. 

AraĢtırmalarının sonucunda EBA, EBA ve canlı derslerin kullanıĢlı ve rahatlıkla 

takip edilebilir olduğunu, öğrencilerin öğrenme ihtiyacını karĢılamada yararlı ve 

yeterli olduğunu ve eğitimlerin bütünlüğünü sağlama açısından da etkili olduğunu 

bulmuĢlardır. AraĢtırma bulguları arasında öğretmenlerin, EBA ve canlı derslerin 

internet, yoğunluk, bağlantı, cihaz eksikliği gibi sorunlardan ötürü kimi zaman 

her öğrenciye ulaĢamadıklarını, EBA üzerinden öğrencilerle iletiĢim kurmada 

zorluklar yaĢadıklarını da tespit etmiĢlerdir. 

Öğretmenlerin çoğunluğu, canlı derslerle ilgili planlamanın çocukların 

geliĢimlerine ve müfredata uygun olduğunu ve canlı derslere belirlenen saatte 

öğrencilerin katılımlarının verimli olduğunu belirtmiĢler; fakat bazı öğretmenler 

canlı ders planlamasının uygun olmadığını ve belirlenen zamanda canlı derslere 

erken saatte olması gibi sebeplerden ötürü öğrencilerin katılımlarının verimsiz 

olduğunu ifade etmiĢlerdir. Son olarak da katılımcılar uzaktan eğitim sürecinde 

yaĢanan eksikliklerin giderilmesi yönünde önerilerde bulunmuĢlardır. 

AraĢtırma sonucunda aĢağıdaki önerilerde bulunabilmek mümkündür;  

TRT EBA etkinlik içerikleri okul öncesi dönem eğitiminden üniversite de 

dahil olmak üzere çeĢitlendirilebilir. 

TRT EBA etkinlik ve içeriklerin materyallerinin öğretmenlerin görüĢleri 

doğrultusunda geniĢletilebilir. 
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Yapılacak yeni araĢtırmalarda öğrencilerin ve ebeveynlerin de görüĢleri ele 

alınabilir. 

Okul öncesi eğitimde biliĢim teknolojilerinin kullanımının öğretim sürecine, 

çocuklara ve öğretmenlere sunduğu olumlu katkılar göz önünde 

bulundurulduğunda, tüm okul öncesi kurumların ve sınıfların teknik altyapı ve 

teknolojik materyaller bağlamında eriĢiminin sağlanması uygun olabilir.  

Eğitim öğretim sürecinde kullanılabilecek farklı teknolojiler konusunda 

okul öncesi öğretmenlerinin bilinçlendirilmesi üniversite eğitimlerinden 

baĢlayarak sağlanabilir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin hizmet öncesi ve hizmet içi eğitimlerde, eğitim 

öğretim süreçlerinde kullanılabilecek farklı teknolojilerle i lgili uygulamalı 

eğitimler verilmesi uygun olabilir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin, teknoloji hususunda kullanım ve eğitim 

durumları araĢtırılarak öğretmenlere yönelik eğitimlerin düzenlenmesi ve bu 

eğitimlerin tekrarlanarak öğretmenlerin yenilenen teknolojilerle ve bu 

teknolojilerin kullanımları hakkında tekrar bilgilendirilmesi önerilebilir.  
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Ek 1:Ġlçe MEB Ġzin Yazısı  
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Ek 2: Ġlçe MEB Ġzin Onay Yazısı 
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Ek 3: Etik Kurul Ġzin Yazısı  
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Ek 4: Kontrol Listesi (GörüĢme Formu) 

“Okul Öncesi Dönem Çocukların Dijital Kaynaklardan Bilgi Edinmesi: TRT 

EBA Anaokulu adlı yüksek lisans tezi Ġstanbul Aydın Üniversitesi Okul Öncesi 

Eğitimi Anabilim Dalı Okul Öncesi Öğretmenliği programında 

hazırlanmaktadır. AraĢtırmanın danıĢmanlığı Prof. Dr. Belma Turgut tarafından 

yapılmaktadır. AraĢtırma ile okul öncesi dönem çocuklarının eğitiminde dijital 

kaynakların yeterlilikleri ile ilgili olarak okul öncesi öğretmenlerinin görüĢleri 

alınacaktır. ÇalıĢmaya soru formlarına yanıt vererek destek olan tüm okul 

öncesi öğretmenlerine teĢekkürlerimi sunarım. 

Meliha HACIMEHMETOĞLU                                Prof. Dr. Belma TUĞRUL  

 

Demografik Bilgiler 

YaĢ: 

Cinsiyet: ( ) Kadın ( ) Erkek 

Medeni Dururum:       ( ) Evli  ( ) Bekar 

Eğitim Durumu:   ( ) Ön Lisans ( ) Lisans ( ) Yüksek Lisans ( ) 

Diğer….. 

Mesleki Kıdem: ( ) 1-5 Yıl ( ) 6-10 Yıl ( ) 11-15 Yıl ( ) 16 Yıl ve Üzeri 

1.TRT EBA Anaokulu içerikleri ve materyalleri; çocuğa uygun, çocuk 

menfaatini ve müfredatını destekler nitelikte mi? Bu konu  hakkındaki 

görüĢleriniz nelerdir? 

2.TRT EBA Anaokulu yayınını, eğitsel açıdan çocukların seyretmesi için 

ebeveynlere öneriyor musunuz? Önerdiyseniz ebeveyn görüĢleri nelerdir?  

3.TRT EBA Anaokulu yayınındaki MÜZĠK etkinlikleri ve materyalleri; 

çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve müfredatını destekler nitelikte mi? Bu 

konu hakkındaki görüĢleriniz nelerdir?  

Etkinliğe siz de bir Ģeyler eklemek isteseniz, neler önerirsiniz?  



72 

4. TRT EBA Anaokulu yayınındaki DRAMA etkinlikleri çocuğa uygun, 

çocuk menfaatini ve müfredatını destekler nitelikte mi? Bu konu 

hakkındaki görüĢleriniz nelerdir?  

Etkinliğe siz de bir Ģeyler eklemek isteseniz, neler önerirsiniz?  

5. TRT EBA Anaokulu yayınındaki FEN-MATEMATĠK etkinlikleri ve 

materyalleri; çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve müfredatını destekler 

nitelikte mi? Bu konu hakkındaki görüĢleriniz nelerdir?  

Etkinliğe siz de bir Ģeyler eklemek isteseniz, neler önerirsiniz?  

6. TRT EBA Anaokulu yayınındaki TÜRKÇE DĠL etkinlikleri ve 

materyalleri; çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve müfredatını destek ler 

nitelikte mi? Bu konu hakkındaki görüĢleriniz nelerdir?  

Etkinliğe siz de bir Ģeyler eklemek isteseniz, neler önerirsiniz?  

7. TRT EBA Anaokulu yayınındaki SANAT etkinlikleri ve materyalleri; 

çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve müfredatını destekler nitel ikte mi? Bu 

konu hakkındaki görüĢleriniz nelerdir?  

Etkinliğe siz de bir Ģeyler eklemek isteseniz, neler önerirsiniz?  

8. TRT EBA Anaokulu yayınındaki OYUN etkinlikleri ve materyalleri; 

çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve müfredatını destekler nitelikte mi? Bu 

konu hakkındaki görüĢleriniz nelerdir?  

Etkinliğe siz de bir Ģeyler eklemek isteseniz, neler önerirsiniz?  

9. TRT EBA Anaokulu yayınındaki HAREKET etkinlikleri çocuğa uygun, 

çocuk menfaatini ve müfredatını destekler nitelikte mi? Bu konu  

hakkındaki görüĢleriniz nelerdir?  

Etkinliğe siz de bir Ģeyler eklemek isteseniz, neler önerirsiniz?  

10 TRT EBA Anaokulu yayınındaki AĠLECE KUġAĞI çocuğa uygun, 

çocuk menfaatini ve müfredatını destekler nitelikte mi? Ailece kuĢağını 
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ebeveynlere öneriyor, ebeveynler ve sizin için de faydalı buluyor musunuz?  

Bu konu hakkındaki görüĢleriniz nelerdir? 

Ailece kuĢağına siz de bir Ģeyler eklemek isteseniz neler önerirsiniz?  

11. TRT EBA Anaokulu yayınındaki BU ELLER NE YAPIYOR etkinlikleri 

ve materyalleri; çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve müfredatını destekler 

nitelikte mi? Bu konu hakkındaki görüĢleriniz nelerdir?  

Etkinliğe siz de bir Ģeyler eklemek isteseniz, neler önerirsiniz?  

12. TRT EBA Anaokulu yayınındaki EBA LAB etkinlikleri ve materyalleri; 

çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve müfredatını destekler nitelikte mi? Bu 

konu hakkındaki görüĢleriniz nelerdir?  

Etkinliğe siz de bir Ģeyler eklemek isteseniz, neler önerirsiniz?  

13. TRT EBA anaokulu yayınındaki çocuğa uygun, çocuk menfaatini ve 

müfredatını destekleyen etkinliklerin içinden en çok beğenerek ve severek 

izlediğiniz etkinlik hangisidir? Neden? 

14.Covid 19 Salgını geçtikten sonra da uzaktan eğitim,  TRT EBA Anaokulu 

Programı yayın akıĢına devam etmesi konusu hakkındaki görüĢleriniz 

nelerdir? 

TRT EBA Anaokulu Programı yayın akıĢına, siz de bir Ģeyler eklemek isteseniz, 

neler önerirsiniz? 
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